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پیشرفت بنادر کوچک  
پسرفت  محرومیت 

پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ؛ پیشتاز در مدرسه سازیپالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ؛ پیشتاز در مدرسه سازی

چراغ حاسب هرمزی چراغ حاسب هرمزی 
درسه راه برق روشن شددرسه راه برق روشن شد

بدلیل وجود صنایع و بنگاه های اقتصادی در هرمزگان ، زیبنده نیست که این استان با کمبود فضاهای آموزشی 
مواجه باشد و بایستی تمام صنایع در احداث مدارس مورد نیاز مشارکت داشته باشند

گزارش اختصاصی // مدرســه ابتدایی حاسب هرمزی 
که در زمینی به مســاحت ۳۸۸۲مترمربع و با زیربنای 
 ۱۹۶۱مترمربــع و ۲۷۳۰مترمربــع محوطه ســازی و
 ۲۴۸ مترمربع دیوارکشــی با اعتبار ۳۰۰میلیارد ریال 
 بامشارکت شرکت نفت ســتاره خلیج فارس در محله 
سه راه برق بندرعباس ساخته شده است، مورد افتتاح 

قرار گرفت.
   باحضور معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس  ســازمان 
نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس کشــور، مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان،  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 

هرمزگان و مسئولان پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ، این 
مدرســه که با مشارکت شرکت نفت ستاره ساخته شده است ، 

بصورت رسمی افتتاح شد.
   رئیس ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس کشور 
در این مراســم با قدردانی از شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
بخاطر مشارکت در ســاخت این مدرسه گفت : بدلیل وجود 
صنایع و بنگاه های اقتصادی در هرمزگان ، زیبنده نیســت که 
این اســتان با کمبود فضاهای آموزشی مواجه باشد وبایستی 
 تمام صنایع در احداث مدارس مورد نیاز مشــارکت داشــته

 باشند.
   حمیدرضا خان محمدی گفت: با تلاش همکاران مان و نگاه 
خیرخواهانه و مهربانانه خیرین مدرســه ساز و برخی صنایع 
مانند نفت ســتاره خلیج فارس ۴۸۰ کلاس درس در مهرماه 

امسال به دانش آموزان با اســتعداد این استان تقدیم شد.وی 
افزود: در بند ف ماده ۲۰قانون برنامه هفتم توســعه  ظرفیتی 
برای صنایع فراهم شده تا بتوانند با پرداخت مالیات به عنوان 
اعتبار مالیاتی در حوزه ســاخت و تجهیز مدارس مشارکت 
و اقــدام کنند که از همه صنایع و فعــالان اقتصادی و بخش 
خصوصی درخواست داریم  در این امرخیرخواهانه مشارکت 

داشته باشند.
   خان محمــدی تصریح کرد: در واقع با ســاخت و تجهیز 
مدارس ، این هزینه به عنوان مالیات هم محسوب می شود و 
با احداث و تجهیز مــدارس مورد نیاز ،می توان گره هایی را 
که به دلیل تغییر ترکیب جمعیتی ایجاد شده است ، را باز کرد.

وی اظهارداشت: ظرفیت دیگری که در قانون پیش بینی شده 
برای اینکه اهداف مدرسه سازی پیش برود، بحث مولدسازی 
 اســت که هرمزگان اولین اســتانی که از محل مولدســازی 
مدرســه ای را درمیناب آماده کرده اند و به زودی با حضور 

وزیر آموزش و پرورش افتتاح می شود.

  رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: 
با فروش زمین های مازاد دولتی می توان مدارس نیمه تمام را 

تکمیل کرد ویا مدارس مورد نیاز را ساخت.
  وی در پاسخ به ســوال خبرنگار روزنامه دریا درخصوص 
اینکه ۳۰۰مدرســه در هرمزگان فرســوده هستند که بایستی 
بازسازی شوند و از آن طرف ۳۰۰مدرسه دیگر کمبود داریم 
و باید ســاخته شوند ، چه برنامه ای برای ساخت سریعتر این 
مدارس در اســتان محروم هرمزگان دارید ،نیز تصریح کرد: 
 در بند »ت« ماده ۹۲برنامه هفتم توســعه که  برای تخصیص 
مالیــات بر ارزش افزوده برای تخریب وبازســازی مدارس، 
جایگزین بند۳ماده ۶۳برنامه ششــم توســعه شــده است ، 
امیدواریم با تخصیص این اعتبــارات، بتوانیم این مدارس را 

بسازیم.
  وی با اشــاره به تاکید رئیس جمهور بر اجرای قانون برنامه 
هفتم توســعه ؛ خاطرنشــان کرد: در این قانون اشاره شده که 
اگــر خیرین ،صنایع و بخش هــای خصوصی ۵۰ درصد در 
ساخت مدرسه مشارکت کنند، ۵۰درصد را نیز دولت مشارکت 

می کند که انتظار می رود با مشــارکت این حوزه ها، مدارس 
 مورد نیاز ســاخته شــود و کمبود فضاهای آموزشی برطرف 
شــود.خان محمدی در پاسخ به سوال دیگر روزنامه دریا در 
 خصوص اینکه رئیس جمهور اعلام کردند که با همکاری قرارگاه 
خاتــم الانبیا)ص( در مناطق محروم یک ســاله تمام مدارس 
موردنیاز ساخته می شود و آیا مدارس مورد نیاز هرمزگان نیز 
در این یک سال ساخته می شود؟ گفت: برای محرومیت زدایی 
از چنین مناطقی با ظرفیت هایی که وجود دارد ، مدارسی که 
در مناطق محروم و روستایی وجود دارد و ناایمن و یا کانکسی 
بالای ده دانش آموز هستند و مناطقی که به مدرسه نیاز دارند ، 
در طرح اعلامی رئیس جمهور قرار دارند که جزییاتش بزودی 

اعلام می شود.
   مدیرکل توســعه ، تجهیز و نوسازی مدارس هرمزگان نیز با 

قدردانی از مشارکت شرکت نفت ستاره خلیج فارس در ساخت 
مدرسه ابتدایی حاسب هرمزی که به نام یکی از مشاهیر استان 
نامگذاری شده است، گفت : چهار پروژه بزرگ مقیاس دیگر 
برای مهرماه آماده و تحویل آموزش و پرورش شــد و افتتاح 
رســمی آن بزودی انجام می شود.مهدی باوقار زعیمی گفت : 
این مدرسه ۱۵ کلاسه با اعتبار ۳۰۰میلیارد ریال افتتاح شده 

است.
   محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش اســتان نیز در این 
مراسم گفت: دبســتان ۱۵ کلاسه حاسب هرمزی با همکاری 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس ساخته شده است.گفتنی است، 
در این سفر رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، بازدید از 
مدارس وفضاهای آموزشی بندرعباس و ابوموسی و جلسه با 

خیرین مدرسه ساز در برنامه قرار داشت.

پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ؛ پیشتاز در مدرسه سازیپالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ؛ پیشتاز در مدرسه سازی

چراغ حاسب هرمزی درسه راه برق روشن شدچراغ حاسب هرمزی درسه راه برق روشن شد

 برای محرومیت زدایی از چنین مناطقی 
با ظرفیت هایی که وجود دارد ، مدارسی 
کــه در مناطق محروم و روســتایی وجود 
دارد و ناایمــن و یــا کانکســی بــالای ده 
دانــش آموز هســتند و مناطقــی که به 
مدرســه نیاز دارنــد ، در طــرح اعلامی 
رئیس جمهــور قرار دارند که جزییاتش 

بزودی اعلام می شود
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  تلاش همکاران مان و نگاه خیرخواهانه و مهربانانه خیرین مدرسه ساز 
و برخی صنایع مانند نفت ستاره خلیج فارس ۴۸۰ کلاس درس در مهرماه 

امسال به دانش آموزان با استعداد این استان تقدیم شد.

  دبســتان ۱۵ کلاسه حاســب هرمزی با همکاری شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس ساخته شده است .

صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

نشست هم  اندیشی 
مدیران تأمین  اجتماعی و سازمان بنادر 



 2
چهارشنبه  2 آبان 1403

19 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4568

امیر ایرانی مطرح کرد
جمع آوری شهپادها بعنوان یک تهدید

 ازآب های منطقه توسط نیروی دریایی
   گروه سیاسی // فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران گفت: شهپادها به عنوان یک تهدید از آب های 
منطقه توســط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
جمع آوری می شــوند.امیر شــهرام ایرانی در گفت وگویی 
تصریح کرد: شــهپادها برخلاف پهپادهــا برای دریانوردی 
محدودیت ایجاد می کنند، از این رو در آبراه های بین المللی 
که تعداد شناورهای غیرنظامی حضور دارند و نقش اصلی در 
اقتصاد جهانی ایفا می کنند، حضور این شناورها خطرآفرین 
اســت.وی اظهار داشت: همچنین شــهپادها امنیت و ایمنی 
دریانوردی را به خطر می اندازد و این به مفهوم محیط زیست 
دریایی مرتبط است که بسیار حائز اهمیت است زیرا حوادث 
زیســت محیطی اگر در دریا اتفاق بیفتد به سرعت نشر پیدا 
می کند و باعث لطمات زیادی به بخش های مختلف می شود.

دریادار ایرانی خاطر نشــان کرد: این یگانها به عنوان یک 
تهدید بین المللی محسوب می شــوند و اولین برخوردی که 
داشــتیم با اقتدار اینها را از دریــا جمع آوری کردیم و حتی 
کشور متبوع را با شناورهایی که در منطقه داشت، تا وقتی که 
مجوز را از بالاتر نگرفتیم و به جامعه بین المللی اعلام نکردیم 
که این آغازی خطرناک اســت، پس ندادیم.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایــران تاکید کرد: امروز 
رفتار ما با شــهپادها اینگونه خواهد بود. این مثلث طلایی 
 است که ســه تنگه راهبردی را به یکدیگر متصل می کند و
 ۷۰ درصد کشــتیرانی جهان در این منطقه انجام می شــود.
دریادار ایرانی افــزود: ۵۰ درصد گاز و ۶۰ درصد نفت در 
همین محدوده جابجا می شــود و اگر اینجا از نظر امنیت به 
خطر بیفتد اثرات ســو بر جامعه جهانی خواهد داشت.وی 
ادامه داد: تاکنون ایران سه بار برای عملکرد خود در برقرار 
امنیت مورد قدردانی قرار گرفته است.فرمانده نیروی دریایی 
ارتــش گفت: ناوگروه دنای قهرمان و قبل از آن ناوشــکن 
جماران، در خلیج عدن و دریای سرخ مسئولیت اسکورت 
کشــتی ها را برعهده دارد.به گزارش  مهــر، دریادار ایرانی 
افزود: کشــتیرانی ایران و سایر کشــورهای منطقه و جهان 
در امنیت کامل در حال تردد و عبور و مرور هســتند البته 
 برخی که ما پرچم آنها را قبول نداریم، بحث دیگری است اما 
عموم اقتصاد جهانی در منطقــه دارای امنیت و ایمنی لازم 

هستند.

گروه سیاسی //رئیس جمهور تاکید 
کــرد که دولــت چهاردهم، لایحه 
آشنایی  براســاس  را  بودجه ۱۴۰۴ 
 با دغدغه های موجــود و تعهداتی 
که به مردم داده شده، تهیه و تنظیم 

کرده است. 
    مسعود پزشــکیان در جلسه علنی؛ 
سه شنبه ۱ آبان ۱۴۰۳ مجلس شورای 
اسلامی، ضمن ارائه توضیحاتی به دفاع از 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور پرداخت 
و در ابتدا بــا خداقوت به نمایندگان از 
حضور در مجلــس و تجدید خاطرات 
ابراز خوشــحالی کرد و  نمایندگی اش 
گفت: امیدوارم با کمک شما بتوانیم راهی 
را کــه تصمیم گرفتیم با وفاق و همدلی 
پیــش ببریم و خدا کمــک کند صادق 
باشیم و تا جایی که می توانیم بر اساس 
صداقت و راستی جلو برویم.وی با اشاره 
 به این  که » بودجه ۱۴۰۴ را که دسترنج 
دو ماه کار مســتمر دولتمردان اســت 
تقدیم مجلس می کند« خاطرنشان کرد: 
 این بودجه با توجه به دغدغه شــما و 
بر اســاس تعهداتی که با شــما و مردم 
داشتم تدوین شده است. من تعهد کردم 
در مســیر وفاق حرکت کنم. هر گونه 
اصلاح اقتصــادی صرفا با وفاق محقق 
می شود. ســعی کردیم تمام گروه ها و 
اقشار را در لایحه ببینیم و اعداد را واقعی 
بنویسیم. تمام مواردی که در توان بوده و 
تعهد کردیم را در نظر گرفتیم.وی ادامه 
داد: این بودجه نتیجه جلسات متعدد با 

کارشناسان خبره و مجلس بوده است. 
دقت در اجرای قانون برنامه هفتم توسعه 
در اولویت تدوین بودجه بوده است. بنده 
بر رعایت تکالیف برنامه هفتم تاکید کردم. 
در گزارش این لایحــه نیز یک فصل 
انعکاس احکام برنامه ترسیم شده است. 
اصل دوم عدالت محوری است.  معنی 
حرف من این نیست که بخواهیم یکدفعه 
تبعیض را رفع کنیم  اما تلاش کردیم به 
این ســمت برویم. باتوجه به شرایطی 
منطقه ای در احکام بودجه اطمینان شده 
تقویت بنیه دفاعی  مــورد توجه قرار 
گیرد. کاهش تورم نیز سرلوحه احکام 
برنامه بوده است.رئیس دولت چهاردهم 
گفت: مهمترین وجه تمایز بودجه جاری 
یکپارچگی و شفافیت و جامعیت بودجه 
اســت. رعایت نظم و انضباط و تقدیم 
ســند مالی دولت در زمانبندی مقرر در 
 قانون است. لایحه بودجه مطابق با قانون 
اول آبان مــاه و در نظام جدید تدوین 
بودجه تقدیم شد تا مجلس فرصت لازم 
برای بررسی بودجه را داشته و به سود 
اقتصاد کشــور است. امسال برای اولین 
بار تمــام موارد فرابودجــه ای منابع و 
مصارف سازمان هدفمندی ها در درون 
گرفت.رئیس جمهور  قرار  بودجه  سقف 
خاطرنشان کرد: تمام احکام و ردیف ها 
بر اساس شناسه تخصصی وظایف دولت 
تدوین شده اســت. یکی از مهم ترین 
اصلاحات تاکید بر پرداخت به ذی النفع 
نهایی از طریق هوشمندســازی دولت 

است. به منظور تحقق بسیاری از احکام 
برنامه هفتم، در خلال تبصره ها بودجه 
احکام اجرایی تدوین شده است. برنامه 
افزایش ظرفیت تولید نفت، تقویت منابع 
بنیه دفاعــی، مدیریت و کنترل تعهدات 
دولت،  مدیریــت توزیع عادلانه آب و 
حمایت از مسکن محرومین در بودجه 

دیده شده است.
  پزشــکیان ادامــه داد: در بخــش 
مقام معظم  رهنمودهای  عدالت محوری 
رهبــری نحوه اجرا را مشــخص کرده 
است. اگر قرار است یک حکم شکاف 
طبقاتــی را در جامعــه زیــاد کند آن 
را  حــذف کردیم. به دنبــال احکامی 
بودیم که موجــب توزیع عادلانه منابع 
و حفظ منزلت مردم و مشــارکت مردم 
در اقتصاد شود. از نگاه دولت بسیاری 
از احکام در راســتای عدالت محوری 
اســت. منابع  یارانه نقدی و کمیته امداد 
به جداول بودجه منتقل شــده است و 
کمک به محرومان را در بودجه افزایش 
می دهد. اگر قرار بــود منابع یارانه را 
به فروش حامــل ها انرژی منتقل کنیم 
نمی شــد آنطور که بایــد از محرومان 
حمایت کنیم.وی افزود: دو برابر شــدن 
سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران و 
صاحبان مشاغل در راستای حمایت از 
گروه کم درآمد و آسیب پذیر هستند. باید 
معافیت مالیاتی در سطحی تعریف می شد 
که افراد با درآمد متوسط بتوانند حداقل 
زندگی خود را تامین کنند. تلاش شده 

تا احکام قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت اجرایی شود. هزینه های 
زندگی خانوارهای پر جمعیت بیشتر از 
خانواده ها کم جمعیت اســت فلذا باید 
پرداختی برای فرزند افزایش بیشــتری 
داشــته باشــد. منابع لازم برای بخش 
ســلامت دیده شده اســت. در سنوات 
اخیر توجه کمتری به آب، توسعه ریلی و 
مسکن محرومین شده بود. اعتبارات این 
بخش تقویت شده است. از نکات لایحه 
تقدیمی واقع بینی در اعداد و ارقام است. 
در بخش مصارف اعــداد واقعی برای 
پرداخت پاداش بازنشستگان دیده شده 
است و منابع لازم برای متناسب سازی 
حقوق باز نشستگان و پرداخت مطالبات 

گندمکاران دیده شده است.
  پزشــکیان بیان کرد: امسال در رابطه 
با گندم کاران با کســری بودجه مشکل 
داشتیم و با اجازه ای که از رهبری گرفتیم 
و  در جلسه ســران قوا هم بحث شد، 
امروز به حساب گندم کاران بدهی آنان 
واریز می شود. سهم  منابع هدفمندسازی 
برای بخش ســلامت دیده شده است. 
بخش مهمی از  انســجام بودجه مدیون 
حمایت رهبری است. بنده از مقام معظم 
رهبری تقاضا کردم تا مجوز استقراض 
دولت از صندوق توسعه ملی برای سال 
آینــده را  در زمان تدوین لایحه صادر 
کنند که این امــر  باعث درج مصارف 
واقعی و لحاظ درآمد واقعی در بودجه 
شــده اســت. وی افزود: رشد بالایی 

برای پروژه  های عمرانی دیدیم. بودجه 
عمرانی ۴۰ درصد ارتقا یافته است. سهم 
تملک دارایی ســرمایه از ۱۱ درصد به 
۲۰ درصد از محل بودجه عمومی بوده 
 است. یکی از ملزومات حمایت از تولید، 
پیــش بینی پذیــر بودن سیاســت ها 
 بودجه ای و مالی است. برنامه افزایش 
ســرمایه بانک های دولتی دیده شــده 
اســت. در برنامــه هفتم تاکید شــده 
 تا دولــت بدهی خــود بــا بانک ها 
بهادار ســازی کند. حــدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد منابع  برای این امر در نظر گرفته 
شــده و برای پرداخت بدهی دولت به 
تامین اجتماعی ۲۰۰ هزار میلیارد اموال 
دیده شده اســت. از سوی دیگر تلاش 
شــده با در نظر گرفتن منابع لازم کل 
بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی 

تادیه شود.
    رئیس جمهور گفت: در بحث اصلاحات 
اقتصادی،  اکثریت اقتصاددان ها تاکید بر 
القول  اصلاح تدریجی دارنــد و متفق 
هســتند اصلاح در نظام ارزی و یارانه 
سوخت الزامی اســت. حرکت در تک 
نرخی کردن ارز مهم ترین راهکار برای 

کاهش رانت در اقتصاد است. این برنامه 
توسط بانک مرکزی در حال دنبال شدن 
است. برای تامین کالاهای اساسی  حفظ 
سیاست نرخ ارز ترجیحی را لازم است 

داشته باشیم.
  وی ادامه داد: یکی دیگر از چالش های 
موجود اصــلاح یارانه انرژی اســت. 
مصرف بنزین در سال جاری ۴۰ درصد 
بالاتر از سال ۹۸ است. امروز هزینه تمام 
شده تولید  بنزین بدون لحاظ قیمت نفت 
حدود ۸ هزار تومان است. امسال حدود 
۹۰ هزار میلیــارد تومان و در صورت 
ادامه روند ســال آینده باید ۱۳۰ هزار 
میلیارد واردات بنزین انجام شود و هر 
لیتر بنزین وارداتــی بین ۳۰ و ۴۰هزار 

تومان هزینه دارد.
  اصلاح این روند این مشــارکت همه 
بخش ها جامعــه را می طلبد تا بتوانیم 
این ناترازی به نفــع محرومان اصلاح 
کنیم.بــه گزارش ایســنا، پزشــکیان  
بیان کــرد: باتوجه بــه این توضیحات  
 بودجه ۱۴۰۴ شــامل مــاده واحده و
 ۱۷ تبصــره تقدیم مجلس شــورای 

اسلامی می شود.

دفاع رئیس جمهور از لایحه بودجه ۱۴۰۴:  

بر اساس تعهدات با مردم، بودجه نوشتیمبر اساس تعهدات با مردم، بودجه نوشتیم

سیاسی

خبـر

  
به عملکرد نمره بدهید نه جریان سیاسی 

رفته رفته پازل اســتانداران جدید دولت چهاردهم در حال کامل شــدن اســت. نمای 
کلی از چهره هایی که برای اســتان ها تاکنون انتخاب شــده اند، نشــان می دهد که 
کابینه فراجناحی مسعود پزشــکیان در نحوه چینش استانداران نیز بازتاب پیدا کرده و 
نمایندگان عالی دولت در استان ها همگی از یک طیف سیاسی خاصی نیستند. به باور 
بســیاری از کارشناسان ، دولت در این مسیر به دنبال کارآمدی حرکت کرده و درصدد 
انتخاب گزینه هایی رفته که بیش از ســایرین با دولت هماهنگ هستند.   در این میان 
اما خاستگاه اصلاح طلبی پزشــکیان و حمایت تمام قد این جریان از او در انتخابات 
ریاســت جمهوری، باعث شده است که این مدل انتخاب اســتانداران به مذاق برخی 
 از آن هــا خوش نیایــد . جالب این که جدا از برخی  جریان های سیاســی با رنگ و 
صبغه اصلاح طلبی که نســبت به انتخاب اســتانداران انتقاد دارند، ستاد های انتخاباتی 
مســعود پزشکیان در استان ها نیز گا ها به انتخاب اســتانداران انتقاد کرده اند و معتقدند 
که رای و نظر آن ها در انتخاب اســتانداران لحاظ نشــده اســت؛ آن ها مدعی اند که 
وزارت کشــور به جای این کــه از طیف همفکر و همراه دولت مدیریت اســتان ها به 
آن ها سپرده شــود، از جریان ها و طیف رقیب دولت در بدنه مدیریتی استان ها استفاده 
شــده اســت. انتقادها اما در انتخاب چهره هایی که رنگ و بــوی اصولگرایی دارند، 
به اوج خود رســیده اســت. از جمله جنجالی ترین انتصاب هــا، انتخاب  محمدرضا 
بابایی چهره شــناخته شــده اصولگرا به  عنوان استاندار یزد بود. در این میان در حالی 
که حواشــی انتخاب اســتاندار یزد کمی فروکش کرده بود،خبــر رای هیئت دولت به 
مهدی جمالی نژاد برای تصدی اســتانداری اصفهان منتشر شــد. درگیری میان فعالان 
سیاســی در فقره انتصاب اســتاندار اصفهان کمی شــدیدتر بود،چراکه از مدتی قبل و 
 با تمام شــدن مرحله گذار از دولت ســیزدهم به چهاردهم، انتصــاب این چهره مورد 
حمایــت یکی از نمایندگان مجلــس عضو پایداری قرار گرفت تــا جایی که منتقدان 
اصلاح طلب می گفتند این انتصاب تحت فشــار لابی پایداری انجام شــده است. این 
قصــه برای حســینعلی امیری چهره اصولگرا کــه به عنوان اســتاندار فارس انتخاب 
شــده بود، دقیقا تکرار شــد. انتصاب چهره های اصولگرا تا جایی پیش رفت که آذر 
 منصوری رئیس جبهه اصلاحات به صراحت از این روند انتقاد کرد و در توئیتی نوشت:
» وفــاق ملی به معنی تبدیل دولت به شــرکت ســهامی خــاص  و ممانعت از تحقق 
 خواســت مردم  نیســت. نام این جاده یک طرفه هر چه هســت، وفاق نیست. مکرر 
گفته ایم ؛ مقدمه هر نوع وفاقی رســیدن به درک مشــترک از مســائل و بحران های 
امروز ایران و توافق روی راه حل هاســت. لازمه این اتفــاق مبارک نیز گفت وگوی 
ملی است.« شــدت گرفتن انتقادها در نهایت با واکنش برخی چهره های دولتی همراه 
شــد . از جمله محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور به دفاع از شخصیت 
اســتاندار اصفهان پرداخت و در پاســخ به مخالفان خود گفت :» در مورد مفهومی که 
برخــی از دوســتان ما درباره وفاق دارنــد، من هم نکاتی دارم و بایــد در این زمینه 
گفت وگــو کنیم. ما همه باید عادت کنیم که همه را تحمل کنیم، البته آن ها باید بیشــتر 
عــادت کنند، چون این عــادت را ندارند ولی ما به زور هم که شــده، عادت کرده ایم.« 
پیش از این هم، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران، 
 در پاســخ به ســوالی درباره واکنش های منفــی به انتصاب اســتانداران یزد و فارس و 
 حاشــیه سازی ها بر سر استاندار اصفهان گفته بود: طبیعتا استاندار به عنوان بزرگ ترین 
نماینده دولت نقش بزرگی ایفا می کند و این نگرانی محترم است. طبق روالی که برای تعیین 
وزرا، کارگروه هایی تشکیل شد، مشابه آن هم الان تشکیل شده و فعالان اصلاح طلب و 
اصولگرا گزینه هایی را پیشنهاد داده، بررسی و به خروجی می رسد.وی بیان کرده بود: ما 
درباره انتخاب وزرا هم این نگرانی ها را داشــتیم. افراد را بر اساس عملکردشان قضاوت 
کنید. به رای هیئت وزیران و شاخص های وزارت کشور اعتماد کنیم و افراد باید براساس 

عملکرد خود ارزیابی شوند، برای ارزیابی عملکرد استانداران هنوز کمی زود است.

 براساس یک قطعه کوتاه فیلم افراد را قضاوت نکنیم، بلکه عملکرد این افراد را مدنظر قرار 
دهیم.در همین راستا ناصر ایمانی تحلیل گر مسائل سیاسی در اظهارات اخیر خود از نحوه 
چینش استانداران دولت چهاردهم برآیندگیری کرده و می گوید :» استانداران منصوب شده 
جناحی نیستند، هیچ کدام از استانداران اصولگرا یا اصلاح طلب معروف نیستند.استانداران 
باید سیاست های کلی دولت را قبول داشته و با رئیس جمهور هماهنگ باشند.استاندارانی که 
تا الان انتخاب شدند زاویه سیاسی با دولت ندارند .« وی افزود :»  انتخاب هایی که تا الان 
صورت گرفته، انتخاب هایی نبوده که این افراد به لحاظ سیاسی با دولت زاویه داشته باشند و 
از طرف دیگر هیچ کدام چهره های شاخص جناحی که علت انتخاب آن ها جناحی باشد، تا 

الان وجود نداشته و این اقدام کاملًا درست و منطقی است.« 
تازه های مطبوعات

جوان - در چشــم انداز آینده جهــان، نه تنها قدرت اقتصادی در حال انتقال به شــرق 
اســت که قدرت نرم هم به شرق منتقل می شــود. آمریکا در آستانه انتخابات که به رأی 
مســلمانان آمریکا نیاز دارد، ضمن ارسال سلاح و هواپیما و سامانه های پدافند هوایی، از 
صهیونیست ها می خواهد کمک های بشردوســتانه به غزه وارد شود. فهمیده اند که قدرت 
سخت و نرم آنان با همدیگر جنگیده اند و به همان سان که مردم فلسطین قتل عام می شوند، 

قدرت نرم غرب نیز به زباله دان ریخته می شود.
کیهان - شــنیده شده شورای عالی فضای مجازی رفع فیلتر برخی سکوهای معاند را در 
دست بررسی دارد.نمی شود بخشی از نظام در برابر دشمن سرمایه های بی بدیلی همچون 
نیلفروشــان ها و زاهدی ها را فدای امنیت کشور کند اما بخش دیگر نظام برای سکوهای 
اطلاعاتی دشــمن فرش قرمز پهن کند. رفع فیلتر در این شــرایط بزرگ ترین اقدام علیه 

امنیت ملی است. 
شــرق- انتظار صبوری از اکثریت جامعه ای که اتفاقا در تمام این ســال ها فقط »صبر« 
کرده اند و با »صبر« لبریز شــده در ناامیدی به امید روزنه گشــایی هرچند کوچک یک 
بار دیگر به پای صندوق رأی آمده اند، نتیجه ای جز دلســردی و ریزش بدنه همراه ندارد.

گرچه مسعود پزشکیان هنوز قانون حجاب مصوبه مجلس را ابلاغ نکرده است و همچنان 
مقاومت می کند، اما انتظار جامعه فراتــر از این مقاومت ها و دیدن اقدام عملی در تحقق 
شعارهای انتخاباتی است. این جا دیگر انتخاب واژه ها از اهمیت زیادی برخوردار است.

انعکاس
 فردا نوشــت : یک کارشــناس در گفت و گوی زنده تلویزیونی گفته است که » اسرائیل 
می خواهد از آسمان کشورهای همسایه به ایران حمله کند. عراقچی به همین دلیل به همه 
کشورهای همسایه سفر کرد.« واقعا بیان این سخنان روی آنتن زنده چه کمکی به جامعه 
خواهد کرد.آیا رسانه های اپوزیسیون و خارج نشین چیزی غیر از این می گویند؟فرض 
بر صحت ادعا آیا عراقچی شخصا نمی تواند چنین چیزی را بگوید؟جالب است که حتی 
رسانه های کشورهایی که عراقچی به آن جا سفر کرده هم با حفظ پروتکل های مربوطه 

از بیان چنین فرضیه هایی خودداری کرده اند.
الف خبر داد : معاون سیاســی صدا و ســیما در حکمی محمدصالح مفتاح را به ریاست 
باشــگاه خبرنگاران جوان منصوب کرد. مفتاح پیش از این دبیر ستاد انتخابات سازمان 

صداوسیما بود.
همشهری آنلاین : روزنامه هاآرتص مدعی شد، یک گروه هکری ایرانی با نفوذ به ایمیل 

چند تن از مقامات فعلی و سابق رژیم صهیونیستی، اطلاعات این افراد را هک کرده اند.
انتخاب نوشت : بانکی پور نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت :در قانون جدید 
عفاف و حجاب برخورد با کشــف حجاب و برهنگی بیشــتر از طریق دوربین ها و بدون 
حضور مســتقیم صورت می گیرد. این قانون فرهنگی-اقتصادی با تمرکز بر عوامل اصلی 
مانند مدیران متخلف و واردکنندگان لباس های نامناســب اجرا می شــود و جریمه ها به 

صورت اخطاریه و جریمه نقدی به موبایل افراد ارسال خواهد شد.

تازه های سیاست

گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی از بررسی 
کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در تاریخ هشتم آبان ماه با 

حضور رئیس جمهور خبر داد. 
  محمدباقر قالیباف در جلســه علنی سه شــنبه - اول آبان ماه 
- مجلس شــورای اسلامی و پس از ارائه بخش نخست لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۴ توسط مسعود پزشکیان، رئیس جمهور به 
هیات رئیسه، در سخنانی درباره سازوکار چگونگی بررسی این 

لایحه گفت: به مناسب روز ملی آمار و برنامه ریزی و با توجه به 
اینکه در این روز بخش نخست لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ تقدیم 
مجلس شد، ضمن تبریک به دوستان در سازمان برنامه و بودجه 
در سراسر کشور، ان شــا الله بتوانیم با این بودجه رویکردهای 

برنامه هفتم را محقق کنیم.
   رئیس مجلس شــورای اسلامی افزود: طبق آیین نامه داخلی 
مجلس، پنج روز کاری برای بررسی کلیات لایحه بودجه فرصت 

داریم لذا سه شنبه هفته آینده ۸ آبان باردیگر در خدمت رئیس 
جمهور در مجلس هستیم تا کلیات لایحه بودجه در صحن مطرح 

شود.
   وی افزود: بر این اســاس بعد از پایان صحن، کمیسیون های 
تخصصی اعضای خود را برای کمیســیون تلفیق انتخاب کنند. 
ساعت ۴ بعدازظهر جلسه کمیسیون تلفیق برای تعیین اعضای 
هیات رئیســه تلفیق با حضور آقای  حاجی بابایی نایب رئیس 

 برگزار می شــود تا کمیســیون تلفیق کار خود را آغاز کرده و 
 بتواند کلیات بودجه را سه شــنبه هفته آینده در صحن بررسی 

کنیم.
   به گزارش ایرنا، بر اساس ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه داخلی 
مجلس، دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را در 
دو بخش ماده واحده )مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای 
بودجه کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک 
درآمدها و واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی و اجزای اصلی 
آنها( و جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه به مجلس تقدیم کند.

بخش اول حداکثر تا اول آبان هر سال به مجلس تقدیم می شود. 
بخــش دوم نیز حداکثر ۱۰ روز از زمان ابلاغ بخش اول قانون 

بودجه به مجلس ارسال خواهد شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ هشتم آبان بررسی می شود

گروه سیاسی // معاون راهبردی رئیس جمهور 
با بیان اینکه سیاست منسجمی درمورد اتباع 
میلیون ها  افــزود:  نداریم،  ایران  در  خارجی 
پناهنده غیرقانونی در ایران داریم که میلیاردها 
دلار برای کشور هزینه دارد اما به دلیل نداشتن 

سیاست مناسب، برای ما مضر است. 
   محمدجواد ظریف در سلسله نشست های »برای 
ایران« با موضوع »بررســی راهکارهای تعامل با 
نخبگان کشــورهای منطقه و رفع مشکلات اقامتی 
آنها در ایران« افزود: یاد و خاطره شهدای مقاومت 
به ویژه علامه ســید حسن نصرالله و دیگر شهدای 
مقاومت و رزمندگان راه آزادی و حقیقت از جمله 
امام موســی صدر را گرامی می داریم و امیدواریم 
وضعیت ایشــان هرچه زودتر روشن شود.معاون 
اینکه سیاســت  بیان  با  راهبردی رئیس جمهــور 
منســجمی پیرامون اتباع خارجی در ایران نداریم، 
افزود: این اتباع می توانند غیرقانونی باشــند و یا 
برای یک دوره مقاومت برای تجارت یا تحصیل به 
ایران بیایند یا برای طولانی مدت به منظور اقامت و 

مهاجرت وارد ایران شوند.
    وی با بیان اینکه برخی می پرســند که چرا وقتی 
نخبگان خودمان از کشــور خارج می شوند، ما به 
فکر نخبگان دیگر کشــورها هســتیم، گفت: اینها 
از بی سیاستی است. وقتی ســرمایه گذار خارجی 
به ایران می آید، با مشــکلاتی مواجه می شــود که 
عطای ســرمایه گذاری را به لقایش می بخشد و از 
ایران خارج می شــود.ظریف ادامه داد: شما اگر از 
 ایران خارج شوید، نقش پررنگ سرمایه گذارهای 
لبنانی را مشــاهده می کنید. اگــر در ایران محیط 
مناسبی را برای آنها فراهم می کردیم می توانستند 
راهبردی  کنند.معــاون  ســرمایه گذاری  ایران   در 
رئیس جمهــور یکی از روش های دیپلماســی را 
دیپلماســی علمی عنوان و تصریح کرد: آمریکا و 
شوروی از دهه ۵۰ به دنبال دیپلماسی علمی بودند 
و دانشگاه هایی را برای این منظور، تاسیس کردند 
که دانشــگاه پاتریس لومومبای شوروی به همین 

دلیل تاسیس شد.
   وی تأکید کرد: باید فکری کنیم که دانشــجویی 
به ایران می آید و سوبســید ما را دریافت و استفاده 
می کند، یک مبلّغ برای ما باشد اما در ایران آنچنان 
به دلیل نداشتن سیاســت مشخص مورد بی مهری 
قــرار می گیرد که خلاف انتظار مــا اتفاق می افتد.

ظریف افزود: میلیون ها پناهنده غیرقانونی در ایران 
داریم که میلیاردها دلار برای کشــور هزینه دارد 
اما به دلیل نداشــتن سیاست مناسب، برای ما مضر 
اســت.معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: نگرش 
ما در زمینه اتباع امنیتی اســت؛ اگر چنین نگاهی 

داشته باشــیم، موضوع تبدیل به یک تهدید امنیتی 
می شود. در مکتب ســازه انگاری به اینجا رسیدیم 
که نگرش شــما باعث به وقوع پیوســتن اتفاقات 
می شــود.وی با تأکید بر اینکه نیازمند یک بررسی 
عمیق و سیاستگذاری جدی هستیم، اظهار داشت: 
باید فرصت ها را ببینیم و براساس آنها جلو برویم؛ 
فرصت های دانشجویان، کارآفرینان، توریست های 
سلامت، زیارتی و گردشگری. با توجه کردن به این 
فرصت ها می توان کشــور را بیشتر از منابع طبیعی، 

غنا بخشید.
   ظریف تأکید کرد: فرصت ها عبور می کنند و اگر از 
آنها استفاده نکنیم، تهدیدآمیز می شوند. ایران از این 
فرصت ها زیاد دارد و باید از آنها استفاده کرد. رایزن 
ســابق فرهنگی ایران در لبنان نیز در این نشست 
لابی های اجتماعی را موضوعی دانست که ایران از 
آن غفلت کرده است و این لابی ها می تواند درمورد 

جذب نخبگان کشورها موثر باشد.
  محمدمهدی شــریعتمدار افزود: در زمینه جذب 
نخبــگان لازم اســت که برای فراهــم کردن فضا 
برای حضور نخبگان کشورهای خارجی در ایران، 
تغییراتی در حقوق بین الملــل خصوصی ما انجام 
شود. در زمان اجرای برجام که برخی از شرکت ها 
از کشــورهای خارجی بــرای فعالیت بــه ایران 
می آمدند، برای مثال بعضا در ثبت شرکت های خود 
و یا حتی نامگذاری آنها، دچار مشــکل می شدند.

وی گفت: از دیگر مشکلات دانشجویان خارجی، 
مربوط به اخذ ویزاست.

   دانشجویان به دلیل مشکلاتی که در سامانه مربوطه 
وجود دارد، امکان دریافت ویزای دانشــجویی را 
ندارد و دانشجویان خارجی مجبور به اخذ ویزای 
معمولی اقامتی می شوند.به گزارش قدس آنلاین ؛ 
در این نشست مدیر اندیشکده راهبردی دیاران به 
ارائه آماری از تعداد دانشجویان خارجی در ایران 
و زمینه تحصیل آنها پرداخت و برخی از حاضرین 
نیز به طرح موضوعــات و چالش ها در این زمینه 

پرداختند.

معاون راهبردی رئیس جمهور: 

سیاست منسجمی درمورد اتباع خارجی نداریم



لزوم افزایش مشارکت صنایع در مدرسه سازی 
  روز گذشــته با حضور رئیس سازمان نوسازی مدارس 
کشــور، مدرسه ابتدایی حاسب هرمزی که در محله قدیمی 
و محروم شــهربندرعباس و با مشارکت شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس احداث شــده اســت، بصورت رسمی افتتاح 
شد.شرکت نفت ســتاره خلیج فارس مانند پالایشگاه نفت 
بندرعباس در پروژه بیمارستان سازی،  مدرسه سازی و.... 
در راستای ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی نسبت به 
ســایر صنایع حضور پررنگ تری را دارد .با توجه به اینکه 
در هرمزگان ۳۰۰مدرســه فرسوده و تخریبی وجود دارد و 
امکان ریزش این مدارس و مدفون شــدن دانش آموزان در 
زیر آوار سقف و دیوارهای مدارس قدیمی و ناایمن وجود 
دارد و از آن طرف کمبود ۳۰۰مدرسه دیگر هم وجود دارد 
و بایســتی این تعداد مدرسه نیز احداث شوند که  ضرورت 
دارد سایر صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی شــان در بازسازی مدارس 
غیراستاندارد وفرســوده و همچنین سایر مدارس موردنیاز 
آســتین همت را بالا بزنند . از آن طرف هزینه هایی که که 
برای ســاخت و تجهیز مدارس انجام می دهند را بر اساس 
قانون به عنوان مالیات هم مــی توانند به امورمالیاتی ارائه 
دهند که معاون وزیر آموزش و پرورش نیز روز گذشــته به 
این موضوع اشــاره کردند . متاسفانه استان هرمزگان علی 
رغم اینکه قطب اقتصاد کشــور می باشد ، اما از آن طرف 
در فقر وفلاکت و بیکاری در صدر اســتان های کشور قرار 
دارد و کمبودهای زیادی در حوزه های مختلف و از جمله 
مدرسه و اماکن آموزشی ،فرهنگی ، تفریحی ، درمانی و.... 
در اســتان وجود دارد. مدارس نیاز به تجهیزات آموزشی و 
برودتی و.   ... دارند واعتبارات دولتی هم جوابگوی نیازهای 
اســتان نیســت و انتظار می رود صنایع در راستای ایفای 
 نقش مســئولیت های اجتماعی مشــارکت بیشتری را در 
مدرسه ســازی و تجهیز مدارس استان داشته باشند تا این 
کمبودهای موجود برطرف شــود . بدلیل کمبود مدرســه و 
معلم و هزینه های ســنگین تحصیل در سال های اخیر بر 
تعداد بازماندگان از تحصیــل و ترک تحصیل کنندگان در 
استان افزوده شــده که افزایش آسیب های اجتماعی را به 
همراه خواهد داشــت . در این شرایط ضرورت دارد صنایع 
مشــارکت بیشتری را در مدرسه ســازی و تجهیز مدارس 
داشته باشند و در نوسازی مدارس فرسوده نیز سهیم شوند.
  علی زارعی
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سرمقاله

خبری

بازرس کل قضایی استان هرمزگان خبرداد 

 شناسایی 5۴ گلوگاه فساد در هرمزگان
گروه خبــر // بازرس کل قضایی اســتان 
کشور  کل  بازرسی  :سازمان  گفت  هرمزگان 

مهمترین دستگاه نظارتی کشوراست. 
     بــه گزارش خبرنگار دریا؛  محمد اســمی با 
گرامیداشت سالرور تشکیل سازمان بازرسی کل 
کشــورو با بیان اینکه سازمان بازرسی کل کشور 
براساس اصل ۱۷۴ قانون اساسی دارای دو وظیفه 
مهم است،اظهارکرد:نظارت به حسن جریان امور 
و نظارت به اجرای صحیح قوانین از وظایف این 
سازمان اســت. وی ادامه داد:حسن جریان امور 
یعنی اینکه دســتگاه های کارشان راخوب انجام 
دهند و خدمت رســانی به مردم به درستی انجام 
شود.بازرس کل قضایی استان هرمزگان با اشاره 
به هدف بازرســی اســتان گفت: هدف بازرسی 
استان،ارتقا سلامت نظام اداری و برخورد جدی 
با فساد اداری است. اسمی تصریح کرد:دربرخورد 
با فســاد اداری خط قرمزی برای هیچ شــخص 

حقیقی و حقوقی وجود ندارد.بازرس کل قضایی 
استان هرمزگان با بیان اینکه پیشگیری را  مقدم بر 
برخورد می دانیم تاکید کرد: هیچگاه از پیشگیری 
غافل نمی شویم و نظارت الکترونیکی و هوشمند 

خود را بیشتر می کنیم . 
  بــازرس کل قضایــی اســتان در ادامــه به 
عملکرد این دســتگاه در هرمزگان اشاره کرد و 
افزود:پارســال،تعدادی از مدیران و کارکنان به 
دادگاه و هیات رسیدگی به تخلفات  اداری معرفی 
شدند.وی، بیشــترین تخلفات و جرائم  رانقض 
قوانین و مقررات،تضیع امــوال و وجوه دولتی و 
سهل انگاری در انجام وظایف قانونی اعلام کرد.

اسمی اظهارکرد:پارسال ۱۰۶ مورد بازرسی انجام 
شد . در۶ماهه نخست امسال هم ۸۳مورد در حال 
انجام بازرسی هستیم.تعداد پیشنهادات  به مدیران 
و ادارات درســال ۱۴۰۲، ۳۳۱ مورد بوده که در 
نیمه نخست ۱۴۰۳تعداد پیشنهادات  به مدیران و 

ادارات ۹۹مورد بوده است.
    وی همچنین گفت:پارســال۴۶مورد و در۶ماه 
نخســت امســال ۱۰مورد به مدیران هشــدار 
 داده شــد.بازرس کل قضایــی اســتان افزود: 
 بازدید های سرزده از ادارات  همچنان در دستور کار 
 ایــن اداره کل قراردارد.اســمی بــا اشــاره به 
 شناسایی گلوگاه های فســاد اظهارکرد:پارسال 

۲۴ گلوگاه فساد را شناسایی کردیم و مورد بازرسی 
قرار دادیم و امسال ۳۰گلوگاه فساد را شناسایی 
 کردیم و تا پایان سال مورد بازرسی قرار خواهیم

 داد.
  وی با اشاره به اقدامات این اداره کل درجلوگیری 
ازتضییع اموال و وجوه دولتی گفت: با پیگیری این 
مرجع بیش از۳هزارمیلیــارد تومان از مطالبات 
دولت و شهرداری ها وصول شده است.اسمی به 
دیگر اقدامات این اداره کل اشاره کرد و افزود:این 
 اداره کل اقدامات موثــری در جهت جلوگیری 
 از قاچــاق ســوخت، جلوگیــری  ازتصرفات 
اراضی ملی و منابع طبیعی،جلوگیری از ترخیص 

کالاهای غیر بهداشــتی و ترخیــص کالاهای 
اساسی مثل گندم،برنج و روغن انجام داده است.
وی بازدید مســتمر از گمرکات،اموال تملیکی و 
واحدهای تولیــدی را از دیگر اقدامات این اداره 
کل عنــوان کرد و گفت : ایــن بازدیدها به طور 

مستمر ادامه دارد.

  

گزارش اختصاصی // در دنیای امروز، بنادر کوچک به 
عنوان نقاط کلیدی در زنجیره تأمین و تجارت جهانی 

شناخته می شوند. 
   ایــن بنــادر، با وجــود ظرفیت های فــراوان، به دلیل 
محرومیت هــای اقتصادی و اجتماعــی، اغلب از رونق و 
توســعه لازم برخوردار نیســتند. محرومیت زدایی از این 
مناطق نه تنهــا به بهبود وضعیت اقتصــادی و اجتماعی 
ســاکنان آن ها کمک می کند، بلکه می تواند به عنوان یک 
محرک برای رشد و توسعه پایدار در سطح ملی و بین المللی 
عمل کند.رونق بخشی به بنادر کوچک، فرصتی است برای 
ایجاد شغل، افزایش درآمد و بهبود کیفیت زندگی مردم. با 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها، آموزش و توانمندسازی 
نیــروی کار محلی، می تــوان به این بنــادر جان تازه ای 
بخشید و آن ها را به مراکز تجاری و اقتصادی پویا تبدیل 
کرد. این فرآیند نه تنها به نفع ســاکنان این مناطق خواهد 
بود، بلکه به تقویت اقتصاد ملــی و افزایش توان رقابتی 
 کشور در بازارهای جهانی نیز منجر خواهد شد. بنابراین، 
توجه به بنــادر کوچک و تلاش برای رونق بخشــی به 
 آن ها، گامی اساسی در راستای تحقق عدالت اجتماعی و 
توسعه پایدار است.در زیر به برخی از تأثیرات مثبت رونق 
بخشــی بنادر کوچک در فرآیند محرومیت زدایی اشاره 

می کنیم:
  افزایش درآمد محلی

  بنــادر کوچک می توانند به کشــاورزان و تولیدکنندگان 
محلی کمک کننــد تا محصولات خود را بــه بازارهای 
بزرگتر و بین المللی عرضه کنند. این امر می تواند به افزایش 
درآمد و بهبود معیشت آنها منجر شود همچنین رونق بنادر 
می تواند به تنوع اقتصادی در مناطق محروم کمک کند. با 
ایجاد فرصت های جدید شــغلی و اقتصادی، وابستگی به 

یک یا دو منبع درآمد کاهش می یابد.
  توسعه زیرساخت های اجتماعی

   سرمایه گذاری در بنادر معمولًا به بهبود خدمات عمومی 
مانند آموزش، بهداشــت و حمل و نقل منجر می شــود. 
این بهبودها می تواند کیفیــت زندگی را افزایش دهد و به 
محرومیت زدایی کمک کند و همچنین بهبود زیرساخت های 
حمل و نقل در اطراف بنادر می تواند دسترسی به بازارها و 

خدمات را برای ساکنان محلی آسان تر کند.
  جذب سرمایه گذاری و فناوری

  رونق بنادر می تواند به جذب سرمایه گذاری های خارجی 
منجر شود که می تواند به انتقال فناوری و دانش به مناطق 
محروم کمک کند. با رونق بنــادر، صنایع جدیدی مانند 
صنایع تبدیلی و لجســتیک می تواننــد در مناطق محروم 
شــکل بگیرند که به ایجاد شــغل و افزایش درآمد کمک 

می کند.
  تقویت فرهنگ و هویت محلی

 رونق بنادر می تواند بــه تقویت فرهنگ و هویت محلی 
کمک کند. با افزایش گردشــگری و تعاملات اجتماعی، 
فرهنگ محلی می تواند حفظ و ترویج شــود همچنین با 
رونق اقتصادی، فرصت های آموزشــی بــرای جوانان و 
بزرگسالان افزایش می یابد که می تواند به بهبود مهارت ها 

و افزایش اشتغال پذیری کمک کند.
  کاهش مهاجرت به شهرها

  با ایجاد فرصت های شغلی و اقتصادی در بنادر کوچک، 
جوانان و خانواده ها ممکن است تمایل کمتری به مهاجرت 
به شهرهای بزرگ داشته باشند. این امر می تواند به حفظ 

جمعیت و تقویت جوامع محلی کمک کند.
  توسعه پایدار

   رونــق بنــادر می تواند به توســعه پایــدار و حفاظت از 
محیط زیست کمک کند، به شرطی که با برنامه ریزی مناسب 
و رعایت اصول زیست محیطی همراه باشد. این امر می تواند به 

بهبود کیفیت زندگی و حفظ منابع طبیعی کمک کند.
  محرومیت زدایی و رونق بخشی به بنادر کوچک شرق 

هرمزگان
  در این مورد مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
اســتان هرمزگان از احداث و توسعه بنادر سیریک و بندر 

بونجی به عنوان دو اقدام موثر سازمان بنادر و دریانوردی 
در راســتای توســعه منطقه مکران خبر داد. حمیدرضا 
محمدحســینی تختی با اشــاره به آخرین وضعیت بنادر 
شرق استان، اظهار کرد: بندر سیریک، موقعیت جغرافیایی 
قرار گرفته چسبیده به سواحل مکران، دومین بندر بزرگ 
استان از نظر پسکرانه بعد از شهید رجایی است. وی افزود: 
بعــد از تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص توســعه 
ســواحل مکران، اقداماتی در راستای محرومیت زدایی و 
رونق بخشی به بنادر کوچک شرق استان هرمزگان از طریق 
هیئت عامل، با تاکید مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
صورت گرفته که در همین راستا، اولین سرمایه گذاری ها 
را ســازمان بنادر و دریانــوردی در این منطقه انجام داده 
است. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان 
هرمزگان با بیان اینکه این بندر در دهانه ورودی تنگه هرمز 
قرار گرفته و نقطه مقابل بندر فجیره امارات است، ادامه داد: 
 رشد اقتصادی بندر فجیره امارات نشان دهنده این است که 
بندر ســیریک نیز همین پتانسیل ها را دارد. محمدحسینی 
تختی با اشــاره به ســرمایه گذاری ۷۰۰۰ میلیارد ریالی 
ســازمان بنادر و دریانوردی در بندر سیریک، ادامه داد: 
از طرفی دیگر، بندر ســیریک در ابتــدای دریای عمان 

اســت و تمام بنادر حوزه خلیج فارس، مراودات اصلی را 
در این بخش انجام می دهند. این مقام مســئول گفت: بندر 
ســیریک دارای ۱۰۴ متر اسکله شمع و عرشه، دو فروند 
رمپ چندمنظوره)ویژه کانتینرهای یخچالی، خودرویی و 
بارگیری شناورهایی که رمپ دارند( و همچنین سه فروند 
اســکله خدماتی که امکان افزایش تعــداد رمپ ها را نیز 

در صورت افزایش درخواســت دارد، ظرفیت بسیار قابل 
توجهی در زمینه صــادرات، واردات، ترانزیت و کاپوتاژ 
کالا دارد. وی تاکیــد کرد: از حدود یک ســال قبل، این 
بندر به شکل واقعی برای انجام مراودات تجاری مهیا شده 
و بــا یک جهش ۴۰۰ درصــدی در عملکرد همراه بوده 
است. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان 
هرمزگان با اشــاره به ترخیص اولین محموله خودروهای 
وارداتــی با تغییر رویه گمرکی از بندر ســیریک، تصریح 
کرد: مســئولیت های گمرکی با همراهی بسیار خوب ناظر 

گمرکات استان انجام شده است.
  محمدحســینی تختی با قدردانی از اســتاندار هرمزگان 
بــه دلیل حمایت از اقدامات لازم جهت رونق بخشــی به 
بندر ســیریک، اظهار کرد: ظرفیت بسیار خوبی در زمینه 
پذیرش کالاهایی مانند شــن و ماسه، مواد معدنی، کانتینر 
یخچالی، خودرو، دام زنده، کالای عمومی، کالای ملوانی 
و غیره در بندر سیریک وجود دارد. وی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشــاره به احداث بندر بونجی در محدوده 
شهرستان جاسک، اظهار کرد: با استقرار سازمان بنادر در 
منطقه، بندری در فاصله ۶۰ کیلومتری از بندر ســیریک 
در منطقه کوه مبارک در قالب توســعه بنادر بزرگ کشور 
جانمایــی و در فرآیند مطالعه اســت.این مقام مســئول 
خاطرنشان کرد: احداث بندر بونجی، دومین اقدام اساسی 
ســازمان بنادر و دریانوردی در راســتای رونق بخشی به 
سواحل مکران اســت.در پایان می توان گفت : که رونق 
بخشی بنادر کوچک می تواند به عنوان یک ابزار مؤثر در 
فرآیند محرومیت زدایی عمل کنــد. با ایجاد فرصت های 
شــغلی، بهبود زیرســاخت ها، افزایــش درآمد و تقویت 
فرهنگ محلی، این رونق می تواند به توسعه پایدار و بهبود 

کیفیت زندگی در مناطق محروم کمک کند.

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

پیشرفت بنادر کوچک  
پسرفت  محرومیت 

  رونق بخشــی به بنــادر کوچک، فرصتی 
افزایــش  شــغل،  ایجــاد  بــرای  اســت 
درآمــد و بهبود کیفیت زندگــی مردم. با 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها، آموزش و 
توانمندسازی نیروی کار محلی، می توان به 
این بنادر جان تازه ای بخشید و آن ها را به 

مراکز تجاری و اقتصادی پویا تبدیل کرد

,,

نشست هم اندیشی 
مدیران تأمین اجتماعی و سازمان بنادر 

 گروه خبر // نشســت هم اندیشــی به منظور 
 شفاف ســازی قراردادهــای بنــدری در بندر 

شهید رجایی برگزار شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ با حضور مجید شــیخی 
مدیرکل وصول حــق بیمه ســازمان تأمین اجتماعی، 
حجازی معاون مدیرکل وصول ســازمان، عباس اکبری 
مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان، مریدی معاون سازمان 
بنادر و دریانوردی و جمعی از روسا و کارشناسی حوزه 
تخصصی وصول سازمان تأمین اجتماعی و مدیران ارشد 
شرکت های پیمانکاری حوزه بنادر و دریانوردی، نشست 
هم اندیشی شفاف سازی قراردادهای خدمات بندری در 
بندر شــهید رجایی برگزار شد.مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان هرمزگان در این زمینه گفت: به منظور جلوگیری 
از تضییع حقوق سازمان تأمین اجتماعی و شرکت های 
پیمانــکاری در حوزه بنــادر و دریانوردی و همچنین 
رعایت حق و حقوق کارگران ســازمان در این حوزه، 
نشســت هم اندیشی شفاف ســازی قراردادهای بندری 
برگزار شد.عباس اکبری افزود: در این نشست قراردادها 

در دو قالب THC و BOT مورد ارزیابی و بررسی قرار 
گرفت تا بتوانیم به نتیجه مطلوبی دست پیدا کنیم.اکبری 
خاطرنشان کرد: پیمانکاران و کارفرمایان بازوان سازمان 
تأمین اجتماعی هستند به همین دلیل برای جلوگیری از 
ایجاد مشکل و متضرر شدن آنها باید اقدامات مختلفی 
از جمله شفاف سازی قراردادها صورت پذیرد تا حقوق 
کارگران نیز رعایت شــود.وی اظهارداشــت: به همین 
منظور با دعوت از مدیرکل وصول حق بیمه ســازمان 
تأمین اجتماعی و کارشناسان تخصصی این حوزه برای 
حضور در استان، نحوه انعقاد و شفاف سازی قراردادها 
مورد بررســی قــرار گرفت تا آسیب شناســی در این 
خصوص صورت پذیرد و مشکلات و انتظارات طرفین 
در این قراردادها لحاظ شود. اکبری عنوان کرد: به منظور 
آشنایی بیشــتر کارشناسان تخصصی وصول سازمان با 
نحوه و شرایط کاری کارکنان حوزه بندری نیز بازدیدی 
از نحوه تخلیه و بارگیری، ســایت نظارتی و بخش های 
مختلف بندری صورت پذیرفت تا بتوانیم بهترین تصمیم 

را برای این موضوع اتخاذ نماییم.
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گردشــکار:  بتاریخ بیست وهشــتم ماه یکهزار و چهارصد و 
ســه پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
 محتــرم ســتاد اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( در اســتان 
مکاتبه ای به شــماره 181/234118/ن مورخه 1403/07/22 
 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف 
قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی 
گردیده دادگاه با عنایت به جمیــع اوراق و محتویات پرونده 
 با اســتعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست 
 ســتاد یاد شــده به شــرح آتی مبادرت به صــدور تصمیم 

مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، شهر 
کنگ ، ضلع شرقی قبرستان به مساحت 1774/45 مترمربع که 
حسب پاسخ شماره 1403/410 مورخ 1403/06/06 کارشناس 
رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی بوده 
و همچنین برابر پاسخ شماره 73626 مورخه 1403/06/06 اداره 
کل راه وشهرسازی بندرلنگه قطعه مورد نظر خارج از اراضی 
موضوع کمیســیون ماده 12 می باشد و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوی اشــخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا 
به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، 
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به 
تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشــخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های 
مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف 
خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در 
 ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را 
مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد 
اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا 
پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 

قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون 

اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
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معاون وزیر جهاد کشاورزی:
غذای یک سوم ایرانیان دور ریخته می شود

  گروه اقتصادی // رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشــاورزی حجم تولید محصولات کشاورزی را 
 ۱۳۳ میلیون تن دانســت و گفت: اســراف عامل نابودی 
 ۲۵ تــا ۳۰ درصد محصول کشــاورزی یعنی یک ســوم 
غذای مردم است. به گزارش ایرنا ، سیدمجتبی خیام نکویی 
در نخستین همایش ملی اخلاق در کشاورزی و غذا افزود: 
در واقع با دور ریز یک قاشــق برنج توســط هر ایرانی نه 
تنهــا غذای ۵۰۰ هزار نفر به هدر مــی رود بلکه به اندازه 
میزان واردات برنج در سال است.رئیس سازمان تحقیقات، 
آمــوزش و ترویج کشــاورزی اظهار داشــت: گزارش ها 
حاکی از آن اســت که تمام گرفتاری های امروز بشــر با 
وجود پیشــرفت های حیرت آور در علــم و فناوری های 
نوین ناشــی از عدم رعایت اخلاق است.وی با بیان اینکه 
کشورهای استکباری فناوری های هسته ای را برای کشتار 
 جمعی اســتفاده می کنند، گفت: فناوری های هســته ای از 
۷۰ سال پیش وارد کشاورزی شــد و کاربردهای زیادی 
در افزایش تولید و بهبود کیفیت تولیدات کشاورزی داشته 
است.خیام نکویی تصریح کرد: امروز فناوری زیستی، علم 
بیولوژیــک و هوش مصنوعی نیز می تواند در تامین امنیت 
غذایی، افزایش تولیدات در واحد سطح و افزایش بهره وری 
نقش مهمی ایفا کنــد، درحالی که با بی اخلاقی قدرت های 
مســتبد همین فناوری ها به عنوان سلاح بیولوژیک باعث 
قتل عام بشر می شــود.معاون وزیر جهاد کشاورزی براین 
باور اســت که به هر میزان که از اخــلاق فاصله بگیریم 
همان نقطه ســقوط است.وی تصریح کرد: پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی نخستین ســند امنیت غذایی کشور تدوین 
شــد که نتیجــه تلاش  شــورای عالی انقــلاب فرهنگی، 
 نمایندگی ولی  فقیه و همه معاونت ها و سازمان های وزارت 
جهاد کشــاورزی اســت.وی رعایت کرامت انسانی برای 
دسترســی به غذای کافــی، پرهیز از اســراف و ارتقای 
 شــاخص های کیفیت و ســلامت غذا را از اهداف ســند 
امنیت غذایی دانست و گفت: تامین امنیت غذایی توام با حفظ 
اخلاق از مسائلی است که باید مورد توجه محققان بخش 
کشــاورزی قرار گیرد.به گزارش ایرنا ؛ خیام نکویی افزود: 
برپایی چنین همایش هایی برای اجرایی شدن سیاست های 
 ســند امنیت غذایــی در کل زنجیره از تولیــد، عرضه و 

مصرف غذای حلال تا سفره مردم است.

اقتصادی

خبـر

تامین زمین برای خانه سازی، وظیفه وزارت راه و شهرسازی استتامین زمین برای خانه سازی، وظیفه وزارت راه و شهرسازی است

لزوم الحاق لزوم الحاق 3۰۰3۰۰ هزار هکتار زمین به شهرها هزار هکتار زمین به شهرها
گروه اقتصادی // کارشــناس اقتصاد با بیان اینکه اگر 
۳۰۰ هزار هکتار زمین مندرج در برنامه هفتم پیشرفت 
به زمین های شهری کشور الحاق شود، بخش بزرگی از 
مشــکلات امروز بازار مسکن حل خواهد شد، گفت: در 
حال حاضر به دلیل احتکار دولتی و خصوصی، زمین به 
اندازه نیاز کشور برای ساخت مسکن عرضه نشده است. 
   شــخص وزیر راه و شهرســازی باید مجری قانون جهش 
تولید مسکن و برنامه هفتم پیشرفت در الحاق زمین به محدوده 
شهرها باشــد. حمیدرضا آرامی کارشــناس مرکز تحقیقات 
اسلامی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا احتکار 
زمین و عرضه کم زمین برای ساخت، تقاضای سرمایه ای برای 
مسکن، تراکم فروشی شهرداری ها و نبود قانون مالیاتی مناسب 
را دلایل گران شــدن مسکن در کشور دانست.وی با بیان این 
که بزرگترین انحصارگران زمین در کشور، سازمان های دولتی 
و سرمایه ها دارها هستند، گفت: برای مقابله با این انحصار نیز 
در برنامه هفتم توسعه مقرر شده است تا ۳۰۰ هزار متر زمین 
به محدوده شهرها افزوده شــود. با الحاق این مقدار زمین به 
صورت عملی بخش بزرگی از مشکلات امروز مسکن برطرف 
خواهد شد.این کارشناس اقتصادی با تاکید بر این که وزارت 
راه و شهرسازی و شخص وزیر باید مجری قانون جهش تولید 
مسکن و برنامه هفتم توسعه باشــد، ادامه داد: پس باید برای 
اجرای قوانین، الگوی گام  بــه گام ارائه دهد. اگر دلایلی نیز 
برای عدم اجرای قانــون دارد، باید به صورت مکتوب آن را 

اعلام کند.
  ترس از سوءاستفاده از زمین عامل احتکار آن شده است

    آرامی درباره چرایی گرانی مســکن در ســال های متوالی 

اظهــار کرد: عرضه کم زمین را می توان اولین علت این گرانی 
دانست. به بیان دیگر، به اندازه نیاز کشور زمین برای ساخت 
مسکن عرضه نشده است. امروز برای زمین، احتکار دولتی و 
خصوصی رخ داده است. احتکار دولتی یعنی، مدیرهای کشور 
از ترس سوءاســتفاده زمین، کل عرضه آن را محدود کرده اند. 
به واقع الگوی مناســبی در کشور برای مقابله با سوءاستفاده 
از زمین و مقابله با احتکار آن وجود ندارد. از ســوی دیگر، 
احتــکار خصوصی زمانی رخ می دهد که مانند امروز هر روز 

قیمت ملک و مســکن رو به افزایش باشد. پس انگیزه ای را 
بــرای افراد ایجاد می کند که نه املاک خود را بفروشــند و نه 
اجاره دهند. چون فراتر از تورم برای آن ها ارزش افزده به همراه 
خواهد داشت.وی افزود: تقاضای سرمایه ای یکی از مواردی 
است که بر روی قیمت ملک موثر است. باید برای این بخش 
نیز دولت برنامه  ارائه دهد تا بسیاری از واحدهای موجود در 
بازار از کالای سرمایه ای خارج شود. البته در راس این اقدام 

برخی نهادهای نیمه دولتی مانند بانک ها قرار دارند که تقاضای 
غیر واقعی وبی مورد مسکن دارند. همچنین، ساختارهای مالی 
و قانونی کشور از قبیل مالیات نیز باید تغییر جدی کند تا قیمت 
مسکن در بازار کنترل شود. مکانیزم هایی مانند مالیات یکی از 
راه های کنترل بازار است که تاکنون به صورت جدی در کشور 
اجرا نشده است. از ســوی دیگر، فروش تراکم در شهرها که 
توسط شــهرداری ها انجام می شود، نیز بر روی قیمت مسکن 
تاثیر دارد. همین امر انگیزه فروش ارتفاع و تراکم را بیشــتر 
می کند و بر روی قیمت ملک و مسکن تاثیرگذار است. همه 

موارد ذکر شده را می توان به راحتی حل و کنترل کرد.«
  قانون برنامه هفتم توسعه و الحاق زمین باید اجرا شود

  به گزارش ایسنا ؛ کارشناس مرکز تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی با تاکید براینکه سرمایه دارها و بخشی از سازمان های 
دولتی بزرگترین انحصارکنندگان زمین درکشور هستند، بیان 
کرد: »در برنامه هفتم توسعه مقرر شده تا ۳۰۰هزار هکتار به 
زمین های مسکونی کشور الحاق شود. این مقدار الحاق زمین 
می تواند تا حد زیادی راهگشای مشکلات امروز باشد و بازار 
را تعدیــل کند. برای تحقق این قانون نیز باید مطالبه جدی از 
سوی مردم شکل بگیرد تا وزارت راه و شهرسازی به سرعت 
زمین های مقرر شــده را به محدوده های شــهری الحاق کند. 
وزارت راه و شهرســازی باید برنامه گام به گام این بند قانون 
را ابــلاغ کند و برنامه ارائه دهد. به بیان دیگر، وزارت مذکور 
نمی تواند از زیر تکلیف قانونی خود شانه خالی کند. شخص 
وزیر باید قانون جهش تولید مســکن و برنامه هفتم توسعه را 
اجرا کند. او مجری قانون است و اگر دلایلی برای عدم اجرای 

دارند، باید به صورت مکتوب آن را اعلام کند.

خبر خوش سازمان اداری و استخدامی کشور 
برای بازنشستگان

  گروه اقتصادی // متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان 
به میزان ۹۰ درصد حقوق و فوق العاده های مشــمول کشور 
شاغلان مشــابه و همتراز به تصویب هیئت وزیران رسید. به 
 گزارش خبرنگار دریا ؛ ذبیح اله ســلمانی سرپرست معاونت 
سرمایه انســانی این سازمان با اشاره به نشست ها و برگزاری 
جلســات متعددی که با حضور کارشناســان سازمان اداری 
و اســتخدامی کشــور، ســازمان برنامه و بودجه کشــور، 
وزارت تعــاون کار و رفاه اجتماعی و صندوق بازنشســتگی 
 کشوری برگزار شــد، از تصویب پیشــنهاد این سازمان در 
خصوص متناسب ســازی حقــوق بازنشســتگان در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۹ توسط هیئت وزیران خبر داد.سلمانی درباره 
اینکه چنانچه حقوق بازنشستگی فردی از ۹۰ درصد حقوق 
و فوق العاده های مشــمول کشور شاغل مشابه و همتراز کمتر 
باشد، گفت: ما به التفاوت حقوق این دسته از بازنشستگان تا 
میزان ۹۰ درصد حقوق و فوق العاده های مشمول کشور شاغل 
مشابه و همتراز محاسبه خواهد شد و چهل درصد آن در سال 
جاری به عنوان ما به التفاوت متناسب سازی حقوق سال ۱۴۰۳ 
در حکم حقوقی به صورت ردیف جداگانه درج و در سنوات 
آتی مشمول افزایش سنواتی خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: 
چنانچه حقوق بازنشستگی فردی در نتیجه متناسب سازی هیچ 
افزایشی نداشــته و یا ۴۰ درصد مبلغ ما به التفاوت محاسبه 
شــده، کمتر از ۱۰ درصد تعیین شده در جز )۱-۲( بند )الف( 
تبصره )۱۵( قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشور باشد؛ یعنی 
این مبلغ کمتر از یک میلیون تومان باشــد، تا رقم مذکور به 
عنوان ما به التفاوت حداقل مبلغ متناســب سازی بطور ثابت 
پرداخت خواهد شد.طبق این گزارش، پیشنهاد سازمان اداری 
و اســتخدامی و سازمان برنامه و بودجه کشور در اجرای جز 
»۱« بند »ر« ماده »۲۸« قانون برنامه هفتم پیشرفت و همچنین 
بند »ر« تبصره »۶« قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور بوده 
که دولت را مکلف کرده است نسبت به متناسب سازی حقوق 
بازنشســتگان با ۹۰ درصد حقوق و فوق العاده های مشمول 
کشور شاغلان مشــابه و همتراز اقدام کند.همچنین بر اساس 
آئین نامه اجرایی متناسب ســازی حقوق بازنشستگان که در 
تاریخ ۰۱/ ۰۵/ ۱۴۰۳ به تصویب هیئت وزیران رســیده است 
بایستی مبلغ قابل پرداخت به مشــمولان بر اساس میانگین 
حقوق و فوق العاده های مشمول کشور شاغلان مشابه و همتراز 
 در پایه، رتبه، طبقه، گروه و یا ســایر عناوین مشابه با ملاک 
۳۰ سال ســابقه بیمه پردازی محاسبه و پرداخت شود.لازم به 
ذکر است که در اجرای ماده ۴ آئین نامه اجرایی مذکور، جداول 
مربوط به نحوه شناسایی و طبقه بندی بازنشستگان برای انواع 
مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری، شامل مشمولان قانون 
مدیریت خدمات کشوری، معلمان وزارت آموزش و پرورش، 
قضات و کارکنان قوه قضائیه، اعضای هیئت علمی و غیر هیئت 
علمی وزارتخانه های بهداشــت درمان و آموزش پزشکی و 
علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه فنی و 
حرفه ای، ســازمان انرژی اتمی، دیوان محاسبات کشور و…، 
توسط ســازمان اداری و استخدامی کشور و سازمان برنامه و 
بودجه کشــور در این خصوص جداول مربوط به مشمولان 
قانون مدیریت خدمات کشــوری، معلمان وزارت آموزش و 
پرورش، اعضای غیر هیئت علمی وزارت بهداشــت درمان و 
آموزش پزشکی و مقامات تهیه و ابلاغ شد و سایر جداول بر 
اساس اطلاعات واصله از دستگاه های اجرایی ذی ربط در حال 

تهیه است که به زودی ابلاغ خواهند شد.

۵۵ درصد ظرفیت سدها خالی است 

  گروه اقتصادی // در زمان حاضر با وجود ۲۳ میلیارد 
و ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 
۴۵ درصــد ظرفیت مخازن ســدها پـُـر و ۵۵ درصد این 
ظرفیت خالی اســت.  در ۲۸ روز ابتدایی سال آبی جاری 
)از ابتدای مهرماه ۱۴۰۳ تا بیست وهشــتم مهر( در مجموع 
یک میلیــارد و ۳۰ میلیون مترمکعب آب وارد ســدهای 
ایران شده که نسبت به ورودی یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون 
مترمکعبی آب به ســدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، 
کاهشــی ۱۱درصدی داشته اســت.همچنین در این مدت، 
به منظور تأمین آب شــرب، کشــاورزی، صنعت و مباحث 
زیســت محیطی، ۲ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکعب آب از 
 سدهای کشــور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی 
۲ میلیارد و ۵۷۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال 
آبی قبل از سدها، کاهشــی ۵درصدی را نشان می دهد.در 
زمان حاضر با وجود ۲۳ میلیارد و ۱۸۰ میلیون مترمکعب 
آب ذخیره شــده در سدهای کشــور، ۴۵ درصد ظرفیت 
 مخازن ســدها پرُ و ۵۵ درصد این ظرفیت خالی است.به 
گــزارش قدس آنلایــن ؛میــزان ذخایر آبی ســدها در 
 روز بیست وهشــتم مهرماه ۱۴۰۲ بالغ بــر ۲۰ میلیارد و 
 ۷۵۰ میلیــون مترمکعب بود که مقایســه این رقم با حجم 
 فعلی ذخایر آبی ســدها، نشان دهنده رشــد ۱۲درصدی 

است.

خبـر

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920001152507شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140340390002135768

شاکي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي 
- کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ هفدهم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 

مکاتبه ای به شماره 181/220149/ن مورخه 1403/07/11 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع 
پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 

درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 102 به مساحت 500 مترمربع حسب 
پاسخ شماره 1403/379 مورخ 1403/05/17 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 
1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص 
زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم 
 ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920001213493شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140340390002284123

شاکي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي 
- کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست وهشتم ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 

مکاتبه ای به شماره 181/234126/ن مورخه 1403/07/22 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع 
پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 

درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، شهر کنگ ، ضلع شرقی قبرستان به مساحت 15523 مترمربع که حسب پاسخ شماره 
1403/411 مورخ 1403/06/06 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی بوده و همچنین برابر پاسخ شماره 73626 
مورخه 1403/06/06 اداره کل راه وشهرسازی بندرلنگه قطعه مورد نظر خارج از اراضی موضوع کمیسیون ماده 12 می باشد و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این 
 تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 عرضه کــم زمین را می  تــوان اولین 
علت این گرانی دانست. به بیان دیگر، 
به اندازه نیاز کشور زمین برای ساخت 
مسکن عرضه نشده است. امروز برای 
زمیــن، احتکار دولتــی و خصوصی رخ 

داده است

,,
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سال بیست و سوم شماره 4568

اجتماعی

مهلت ثبت نام آزمون کارشناسان رسمی دادگستری 
تمدید شد

 گــروه اجتماعــی// مهلت ثبت نام آزمون کارشناســان 
رســمی دادگســتری - شــورای عالی کارشناسان رسمی 
دادگســتری ســال ۱۴۰۳- تا هفتم آبان تمدید شد.  پیرو 
 انتشــار دفترچه راهنمای ثبت نام به تاریخ۱۴۰۳/۰۷/۲۴

با توجه به اعلام شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری، 
به اطلاع متقاضیان این آزمون می رســاند، برای فراهم کردن 
تســهیلات بیشــتر برای آن دســته از متقاضیانی که تا این 
تاریــخ )۱۴۰۳/۰۷/۳۰( ثبت نــام نکرده اند، ترتیبی اتخاذ 
شــده تا بتوانند تا روز  دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ثبت 
نــام کنند.متقاضیان بایــد در مهلت در نظر گرفته شــده و 
پس از مطالعــه دقیق دفترچه راهنمــای ثبت نام، به درگاه 
 www.sanjesh.org اطلاع رســانی این سازمان به نشانی
مراجعه و برای ثبت نام اقدام کنند.آن دســته از متقاضیانی که 
قبلًا نســبت به ثبت نام اقدام کرده اند، می توانند در صورت 
تمایل تا تاریخ فوق، اطلاعات خود را ویرایش کنند.مهلت 
ثبت نام در این آزمون از روز ســه شــنبه۱۴۰۳/۰۷/۲۴ 
تا روز دوشــنبه۱۴۰۳/۰۷/۳۰ بود که تا دوشــنبه )هفتم 
 آبان( تمدید شــد. آزمون نیز روز پنجشنبه۱۴۰۳/۱۰/۲۰ 
برگزار می شــود.داوطلبان باید دفترچه راهنمای ثبت نام را 
کامل مطالعه کرده و شــرایط عمومی، اختصاصی و جداول 
مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام را داشــته باشــند.به 
گزارش ایرنا، فقط کارشناسان رسمی دادگستری دارای پروانه 
معتبر کارشناسی رسمی دادگســتری از کانون کارشناسان 
رســمی متقاضی انتقال یا تغییر رشــته، مجاز به استفاده از 
بند انتقال یا تغییر رشته هســتند. استفاده از این بند توسط 
 متقاضیان عادی که پروانه معتبر کارشناســی ندارند تخلف 

محسوب می شود.

خبر

جدول

افقی:
۱-از هم جدا شده-صبور و شکیبا-گام

۲-پیروز و موفق-حماسی-نوزاد گوسفند
۳-لوس- متعفن و گندیده-گلی زیبا

 ۴-سیلی-چیره دســت-فعلی که بر زمان گذشته دلالت 
می کند-دندانه سوهان

۵-رسم و سنت-آحاد-صدای خنده بلند
۶-نوعی دامن زنانه-چاق و سرحال-منت گذارنده

۷-سلسله بنی امیه-مقام و منزلت-مرگ
۸-شیر نوشــیدنی-مخترع ایتالیایی رادیو-پراکنده کردن 

دشمن
۹-سمت و سو-زنگ خطر-غیر ایرانی

۱۰-گردنده-ابزار و وسایل-فرمانروایان
۱۱-سوال-داروی افزایش تحرک گوارش-از صور فلکی 

نیم کره شمالی آسمان
۱۲-دشمن آتش-فخر فروشی-بزرگان-کلاه الف

۱۳-شجاع و قوی-حلال رنگ-فرو رفتگی وسط شکم
۱۴-شکلک-نزدیک بین-مادون

۱۵-داستانی کوتاه نوشــته گوگول-کرم روده انسان-تیغ 
موکت بری عمودی:

۱-ثروت ودارایی-مدرسه عالی-اجر      ۲-از مرگ نجات یافتن     ۳-سوره سی و نهم قرآن- از باشگاه های فوتبال ایتالیا-موی گردن شیر
۴-دست نخورده-قهوه ای مایل به سبز-غریبه نیست      ۵-بعد از مهر-شاخه ای از ریاضیات-سربازی     ۶-غلام-ظرفیت بر حسب تن-نویسنده 

فرانسوی نمایشنامه خسیس      ۷-خط نابینایان-سروری-حرف پیروزی      ۸-برداشت محصول-کهنه و فرسوده-تحرک قلب
۹-پستاندار اهلی با شاخ های خمیده-پوشاکی زنانه-دروغی     ۱۰-میسر بودن-دختران عرب-از مشقات نفت   ۱۱-پایتخت عربستان- آلبومی با 
آواز سالار عقیلی-زن برادر شوهر     ۱۲-وطن-سرگرد قدیم-سخن بی پرده     ۱۳-پیشین-شهری در خوزستان-صدای بلند   ۱۴-مجموعه داستانی 

نوشته احمد محمود     ۱۵-فیلمی از سینمای جنگ ساخته ابراهیم حاتمی کیا-خواهش-از لوازم التحریر
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گــزارش اختصاصی// در دنیــای امروز، 
چالش های  از  یکی  عنوان  به  مسمومیت ها 
با  می روند.  به شمار  جدی سلامت عمومی 
افزایش مصرف مواد شــیمیایی، داروها و 
الکل، خطر مسمومیت در جامعه به شدت 

افزایش یافته است.
 مسمومیت ها می توانند به صورت حاد یا مزمن 
بروز کنند و در بسیاری از موارد، ناشی از عدم 
آگاهی و احتیاط در اســتفاده از مواد شیمیایی 
و دارویی هســتند. از مســمومیت های غذایی 
گرفته تا مســمومیت با گازهای خطرناک مانند 
منوکســیدکربن، هر یک از ایــن موارد نیازمند 
توجه و آگاهی بیشــتری از سوی جامعه است. 
به ویژه در فصل ســرما، خطر مســمومیت با 
گاز منوکســیدکربن به دلیل استفاده از وسایل 
گرمایشی افزایش می یابد. همچنین، استفاده از 
داروهای لاغری غیرمجاز و مشــروبات الکلی 
تقلبی نیز از دیگر عواملی هســتند که می توانند 
سلامت افراد را به خطر بیندازند.در این راستا، 
آگاهی بخشی به جامعه در مورد خطرات ناشی 
از مصرف مواد غیرمجاز و رعایت نکات ایمنی 
در اســتفاده از داروها و مواد شــیمیایی، امری 
ضروری اســت. با توجه به اینکه مسمومیت ها 
می توانند به سرعت به وضعیت های خطرناک و 
حتی مرگ منجر شــوند، لازم است که افراد به 
دقــت در انتخاب مواد مصرفی خود توجه کنند 
و از مشــاوره های پزشکی و تخصصی بهره مند 

شوند. رئیس کنترل کیفی آزمایشگاهی سازمان 
پزشکی قانونی کشــور در نشست خبری اخیر 
خود به بررســی ابعاد مختلف مســمومیت ها 
پرداخته و بــه ویژه بر روی مســمومیت های 
ناشــی از مواد مخدر، الکل و داروهای لاغری 
تأکید کرده اســت. او به خطرات جدی ناشی از 
مصرف مواد غیرمجاز و تقلبی، به ویژه در میان 
جوانان و سالمندان اشاره کرده و تأکید کرد که 
مســمومیت ها می توانند عواقب جبران ناپذیری 
برای افراد به همراه داشــته باشند. در ادامه به 

جزئیات بیشتر این نشست اشاره می کنیم.
رئیــس کنترل کیفی آزمایشــگاهی ســازمان 
پزشکی قانونی کشوردر نشستی که با موضوع 
مســمومیت های الکلی برگزار شــد،گفت: در 
بررســی هایی که داشتیم در داخل کپسول های 
لاغری که از سوی پلیس به ما ارجاع داده شده 

بود از مواد مخدر شیشه استفاده شده بود. 
مریم اخگری تصریح کرد: در هفته پیشــگیری 
از مســمومیت هستیم. مســمومیت بیشتر در 
افرادی که در ســنین خاص هســتند به ویژه 
ســالمندان و کودکان  اتفاق می افتد. مسمومیت 
عارضه ای اســت که در اثر ورود موادی به بدن 
ایجاد می شــود. در مسمومیت حاد سم یا دارو 
به مقادیر زیاد وارد بدن می شــود و مسمومیت 
شغلی فرد مواجه اندک اندک با مواد دارد و افراد 
به صورت مزمن دچار مسمومیت می شوند.وی 
ادامه داد: مســمومیت اتفاقی در کودکان بیشتر 
اتفاق می افتد؛ بنابراین کودکان نباید در مواجهه 
با مواد شیمیایی و دارو قرار بگیرند. اگر بیماری 

در منــزل وجــود دارد هیچ وقــت دارو را از 
ظرف اصلی خود خارج نکنید.  مواد شــوینده 
در ظروف اصلی باشــند. پرونده های بسیاری 
به ما ارجاع داده شــده است که فردی در خانه 
دارو مصرف می کرده و شیشــه دارو را عوض 
کردند، کودکان آنها را اســتفاده کردند و باعث 
مســمومیت منجر به فوت آنها شده است .وی 
درباره مســمومیت با گاز منوکسیدکربن گفت: 
در فصل ســرما این مســمومیت بیشتر اتفاق 
می افتد. گاز مونواکســیدکربن کشنده خاموش 
است. این گاز ممکن است بوی خاصی نداشته 
باشد اما علائمی مانند ســردرد و حالت تهوع 
می تواند از علائم آن باشــد.  در زمان استفاده 
وسایل گرمایشــی باید حتماً مراقب های لازم 
صورت بگیرد.وی با اشاره به استفاده از بخاری 
اســتاندارد، گفت: از قرار دادن لوله بخاری در 
تشت آب باید خودداری شود. مسمومیت با گاز 
مونواکسیدکربن کربن مسمومیت اتفاقی است که 
گاهی اوقات باعث مسمومیت جمعی در خانواده 
می شود.وی با بیان اینکه مسمومیت عمدی به 
دلیل خودکشــی یا دگرکشــی اتفاق می افتد، 
گفت: مسمویت غذایی نیز گاهی اتفاق می افتد 
که اســتفاده از کنسرو نجوشــیده از مهمترین 
مسمومیت های غذایی است.  مسمومیت با قارچ 
سمی نیز از انواع مسمومیت های غذایی است و 
هموطنان باید از قارچ های خوراکی بسته بندی 

شده استفاده کنند.
 وی دربــاره مســمومیت های دارویــی گفت: 
شایع ترین مسمومیت ها مسمومیت دارویی است 

و شایع ترین آن مسمومیت با قرص برنج است. 
در بســیاری از استان ها با توجه به کشت برنج 
هموطنان توجه داشته باشــند به هیچ وجه از 
قرص های فسفید آلومینیوم و روی استفاده نکنند 
و از قرص های کم خطرتر مانند قرص ســیر 
استفاده کنند.اخگری درباره مسمومیت با دارو 
و مواد مخدر گفت: هموطنان توجه داشته باشند 
هر نوع ماده یا دارو که به ما پیشــنهاد می شود 
ممکن اســت برای ما خطر آفرین و مرگ آور 
باشند؛ از جمله داروهای روان گردان. از همین 
رو باید از مصرف این نــوع داروها خودداری 
شــود.همزمانی مصرف این مواد و داروها می 
تواند مسمومیت را برای افراد نیز ایجاد کند.وی 
درباره مسمومیت با مشروبات الکلی گفت: در 
زمانی که کرونا شــروع شد به دلیل محدودیت 
استفاده از الکل اتیلیک از الکل متیلیک استفاده 
شــد. اما در حال حاضر از شیشه های مشروب 
الکلی بــا مارک های جذاب برای مشــروبات 
تقلبی اســتفاده می شــود و فرد وقتی به حالت 
کوری و مرگ می رسد به مرکز درمانی مراجعه 

می کند. عوارض مشروبات تقلبی حاوی متانول 
با فاصله زمانی ۶ تا ۸ ســاعت بعد از مصرف 
در بدن ایجاد می شــود و فــرد دچار دوبینی و 
تاری دید می شــود و در نهایت منجر به کوری 
و مرگ می شود. البته مصرف زیاد الکل اتیلیک 
 هم می تواند ســیروز کبدی و سایر مشکلات و

 عوارض باشد.
اخگری دربــاره داروهای لاغری ضمن توصیه 
به هموطنان که در اســتفاده از این داروها دقت 
کنند، گفت: برخی از داروها به قصد لاغری در 
اختیار هموطنان قرار می گیرد. در بررسی هایی 
که داشــتیم در داخل کپسول های لاغری که از 
ســوی پلیس به ما ارجاع داده شده بود از مواد 
مخدر شیشه استفاده شده بود که باعث کاهش 
وزن افراد می شــود. این کاهش وزن درســت 
نیســت بلکه به دلیل تأثیر دارو بر بدن اســت. 
همچنین داروهــای افزاینده وزن حاوی مواد و 
ترکیبات کورتونی هستند که می تواند مشکلاتی 
را برای افراد ایجاد کند و همچین داروهای ترک 

اعتیاد نیز حتماً باید تأیید شده باشند.

مسمومیت؛مسمومیت؛ چالش جدی سلامت عمومی
        الناز مطهری نژاد

yahoo.com Motaharinezhad1390 @

گروه اجتماعی// رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شــورای اســلامی از پیگیری موضوع واگذاری هرچه 
سریع تر خودرو به جانبازان ۵۰ درصد به بالای مشمول خبر داد و 

گفت: بهبود معیشت ایثارگران مورد توجه است. 
 صالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شــورای اســلامی در خصوص اقدامات مجلس برای بهبود وضعیت 
معیشــتی ایثارگران گفت: بهبود معیشت ایثارگران به طور جدی مورد 

توجه مجلس شورای اسلامی قرار دارد و مجلس این آمادگی را دارد که 
این مشکلات از دستگاه های ذی ربط پیگیری کند.رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی تلاش های بنیاد شهید 
و امور ایثارگران را برای بهبود وضعیت رفاهی و معیشتی جامعه ایثارگری 
را قابل ستایش دانست و خاطر نشان کرد: سال گذشته در قانون بودجه 
اقدامات خوبی برای جامعه ایثارگری انجام شد که امیدواریم برای سال 
جاری نیز شاهد ادامه این روند باشیم.وی در خصوص وضعیت خودرو 

جانبازان ۵۰ درصد به بالای مشمول اظهارداشت: نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف کردند که 
به جانبازان پنجاه درصد و بالاتر مجوز واردات یک دســتگاه خودرو 
متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات داده شود 
و با پیگیری های رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شاهد تلاش های 
ارزنــده ای برای خودرو جامعه ایثارگری بودیم و وزیر صمت نیز قول 

مساعد برای همکاری در این زمینه را دادند.
به گزارش مهر، نماینده مردم شهرستان های یزد و اشکذر و بخش ندوشن 
تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی به دنبال برطرف کردن موانع پیش 
رو برای حل مشکل خودروی جانبازان است و در همین زمینه پیگیری 
را از بانک مرکزی به عمل آورد. مجلس در حال حاضر به صورت تذکر 
و پیگیری مستمر موضوع واگذاری هرچه سریع تر خودرو به جانبازان 
که قانون آن در بودجه های سنواتی لحاظ شده است را دنبال می کند و 

در این چهارچوب امیدوار هستیم که این اتفاق هرچه زودتر به سرانجام 
خوبی منتهی شود.

 سرانجام واگذاری سریع خودرو به جانبازان  سرانجام واگذاری سریع خودرو به جانبازان 
5۰5۰ درصد به بالا درصد به بالا

برگ سبز خودروی سایپا ۱3۱SL  مدل ۱39۰ رنگ سفید به شماره پلاک 765 د 22 ایران 8۴ و شماره 
 موتور ۴۴96۱5۴ و شماره شاسی S3۴۱229۰39۴۴87 به نام حسین محمدی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز خودروی ام وی ام X22  هاچ بک مدل ۱۴۰2 رنگ مشکی به شماره پلاک ۴99 ط۱8 ایران 
 NATFBABUXP۱۰۱7765 و شماره شاسی MVME3T۱۰AHP۰2۱۱26   8۴ و شماره موتور 

به نام آرش مرزبان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

گروه اجتماعی// رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش می گوید:مصوبه تاثیر 
قطعی سوابق تحصیلی از فیلترهای مختلف عبور کرده 

و مورد تایید کارشناسان  است . 
 محســن زارعی، با اشــاره به تخصیــص دو همت 
به منظــور تجهیــز حوزه های آزمون هــای نهایی و 
پرداخت حق الزحمه در سال گذشته، گفت  برگزاری 
آزمون های نهایی در سه پایه تحصیلی و تاثیر قطعی 
ســوابق تحصیلی سبب متفاوت شــدن ورودی های 
رشــته های برجســته و پرمتقاضی به ویژه از مناطق 
محروم شــد و منافع کاســبان کنکــور را به خطر 
انداخته و موجــب تبلور اهداف برنامه  درســی در 
مدرسه شــد.وی ضمن قدردانی از زحمات برگزاری 
آزمون های نهایی ســال گذشته و سال جاری، انجام 
این کار را اقدامی بســیار بزرگ عنوان کرد که بدون 
همکاری تمامی عوامل ممکن نبود.زارعی تاثیر قطعی 
سوابق تحصیلی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و  دارای پیشینه ای از مصوبات مجلس شورای اسلامی 
است که به  ســال های قبل باز می گردد، اظهار کرد: 
این مصوبه از فیلترهــای مختلف عبور کرده و مورد 
تایید کارشناسان قرار گرفته است.زارعی با برشماری 
برخــی مزایای تاثیــر قطعی ســوابق تحصیلی در 
کنکور با برگــزاری آزمون های نهایی، بیان کرد: قبل 
از این اقدام، دانش آموزان، مهارت های تســت زنی و 
آماده شدن برای کنکور را هدف قرار داده بودند و حتی 
متوسط نمرات برخی دروس رتبه های خوب کنکور 
هم  پایین و آموزش و پرورش اســیر نظام سنجشی 
بود که دانش آموز بر آن اساس برای خود برنامه ریزی 

می کرد.

وی در پاســخ به برخی انتقادها نسبت به برگزاری 
آزمون های نهایی، خاطرنشان کرد: هر کاری در ابتدا 
خطاهایی دارد و باید از آن درس گرفته و رو به بهبود 

حرکت کنیم. 
آموزش و پرورش به پشــتوانه معلمــان از این کار 
بزرگ، ســربلند بیرون آمد و سال ها است که تجربه 
برگزاری آزمون های نهایی را دارد.وی افزود: برخی 
وظیفه ای جداگانه برای دانش آموزان تعریف می کنند؛ 
درحالیکه مدرسه در ذات خود محل تحصیل بوده و 
دانش آموز باید یاد بگیرد. اشکالات موجود به اصل 
کار باز نمی گردد؛ بلکه باید نارسایی های آن رفع شود.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش و نماینده وزیر خاطرنشان کرد: با اجرای این 
مصوبه دانش آموزان دیگر به سمت سوالات پرتکرار 
حافظه محور و حفظ کردن  تشویق نمی شوند و عواید 
این کار به مــرور زمان برای نظــام تعلیم و تربیت  
مشخص خواهد شد.وی  اجرای آزمون های نهایی را 

در راستای تحقق ســند تحول بنیادین عنوان کرد و 
گفت: باید نگاه کلان به این مســئله داشته باشیم، این 
اقدام در راستای ارتقای نظام آموزشی انجام می گیرد 
و بر همین اســاس، ارتقا نیم نمره ای معدل را داشتیم .

این مقام مسئول متذکر شد: آزمون ۱۰۸ عنوان درس 
به شکل نهایی برگزار شــد و برای هر درس، گروه 
طراح متشــکل از چهار نفر از همــکاران، طراحی 
ســوالات را براساس جدول هدف، محتوا، ارزشیابی 
برعهده داشــتند و دبیرخانه های راهبری کشوری با 
مشارکت گروه های آموزشی در هر درس با بررسی 
راهنمای تصحیح و تحلیل ســوالات و از ســویی با 
محاسبه ضریب دشواری ســوالات فرآیند طراحی 

سوال کنترل کیفیت می شد.
به گزارش قدس آنلاین؛ زارعی در پایان با اشــاره 
بــه دیگر مزیت هــای برگزاری آزمون هــای نهایی 
خاطرنشان کرد: سال گذشته و امسال برای نخستین 
بار، جامعه، آموزش و پرورش را صرفا نه بر اســاس 
آزمون های بین المللی؛ بلکه بر اســاس آزمون های 
خودش قضــاوت کرد و این دســتاورد بزرگی بود 
چراکه آزمون های نهایی به عنوان آزمونی استاندارد، 
قابل قبول و معیاری برای گزارش وضعیت عملکرد 

آموزش و پرورش کشور پذیرفته شد.

تأثیر قطعی سوابق تحصیلی منافع کاسبان کنکور تأثیر قطعی سوابق تحصیلی منافع کاسبان کنکور 
را به خطر انداخته استرا به خطر انداخته است
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به مناسبت هفته تربیت بدنی وورزش
رقابتهای لیگ ووشو نونهالان ،نوجوانان و جوانان 

آغاز شد
    گروه ورزشــی // هفتین دوره لیگ ووشو دررده سنی 
نونهالان ، نوجوانان ، جوانان استان هرمزگان جام خلیج فارس 
یادواره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور ۸ تیم در 
دومین روز از هفته تربیت بدنی وورزش با حضور مدیر کل 
ورزش وجوانان استان ،شهردار بندرعباس ، رئیس شورای 
اسلامی شهر بندرعباس در آکادمی ووشو استان برگزار شد.                                                                                            
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دردومین روز از هفته تربیت بدنی 
وورزش با حضور مظفر مهری خادمی نسب مدیر کل ورزش 
وجوانان هرمزگان ، روزبه زابلی پور معاونت توسعه ورزش 
،مهدی نوبانی شــهردار بندرعباس ، عیســی عباسی رئیس 
شورای اســلامی شــهر بندرعباس ، امین عسکری رئیس 
هیات ووشــو اســتان ،هفتمین دوره لیگ ووشو  نونهالان ، 
نوجوانان ، جوانان استان هرمزگان جام خلیج فارس یادواره 
سردار شهید حاج قاسم ســلیمانی نیم فصل اول دور رفت 
هفتــه های اول تا چهارم  با حضــور ۸ تیم در ۲ گروه در 
آکادمی ووشــو استان برگزارشدکه در۲ گروه زیر می باشد.
گــروه الف (: پخش تن ماهی ســیادت ، آکادمی ووشــو 
بندرعباس ، ذوالفقار حاجی آباد ، هیئت ووشــو رودانگروه 
ب(: تیم بی شــائولین نایب قهرمان ســال گذشته  , هیئت 
 ووشــو میناب ، تیم ستاره جنوب بندرعباس ، هیئت ووشو

 بندر لنگه.
تیم های صعود کننده به مرحله نیمه نهایی لیگ 

نونهالان باشگاههای هرمزگان مشخص شدند
    گروه ورزشی //  با پایان مرحله پلی آف مسابقات لیگ 
نونهالان باشــگاههای استان هرمزگان تیمهای آرش بندرلنگه 
و اســتقلال قشــم بعد از برتری در دو بازی رفت و برگشت 
مقابل حریفان خود به مرحله نیمه نهایی لیگ نونهالان اســتان 
صعــود نمودند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ لازم به ذکر اســت 
تیمهــای اروند بندرعباس و پاس بندرلنگه قبلا صعود خود را 
به مرحله نیمه نهایی لیگ نونهالان اســتان قطعی کرده بودند.
در مرحله نیمه نهایی که بصورت دو برد از ســه مسابقه برگزار 
خواهد شد تیمهای اروند بندرعباس و پاس بندرلنگه به ترتیب 
با تیمهای اســتقلال قشم و آرش بندرلنگه پیکار خواهند نمود 
 ، برندگان به فینال لیگ نونهالان باشــگاههای استان هرمزگان

 صعود خواهند کرد.

ورزشی

خبـر

قرعه  برگزاری   // ورزشــی  گروه 
کشــی مســابقات مینی فوتبال 
یادواره شــهدای خدمت با حضور 
ای  خواجه  مهــدی  هیئت  رئیس 

فوتبال  مینی  کمیته  مســئول  و 
زارعی   مصیــب  اســتان  هیات  
۱۴۰۳ مهرمــاه   ۲۸ تاریــخ   در 

 انجام شد .

به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این دوره 
از مسابقات ۷ تیم آقایان در دو گروه الف 
و ب و ۶ تیم بانوان در دو گروه الف و ب 

برگزار می شود .

به مناسبت هفته ترییت بدنی  و ورزش صورت گرفت

 دیدار مسئولین تربیت بدنی سپاه  با مدیرکل ورزش و جوانان
 گروه ورزشــی // به مناســبت هفته تربیت 
بدنی و ورزش مسئولین تربیت بدنی سپاه در 
با مدیرکل  ورزش و جوانان هرمزگان  استان 
 ومعاونت توسعه ورزشــی  اداره کل دیدار و 

گفتگو نمود.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  ســرهنگ ماشــالله 
دانشور مســئول تربیت بدنی ســپاه امام سجاد 
)ع(، محمدرضا دهقانی مســئول تربیت بدنی هوا 
فضا ســلمان بندرعباس،کریمی مســئول تربیت 
بدنــی منطقه یکم نیرو دریایی ســپاه،لطفی زاده 
مسئول بســیج ورزشکاران،شبتاری معاون بسیج 
ورزشــکاران استان،هوشمند مسئول تربیت بدنی 
ســپاه  ناحیه بندرعباس به مناسبت هفته تربیت 
بدنــی و ورزش با مظفر مهری خادمی نســب 
 مدیــرکل ورزش وجوانان هرمــزگان و روزبه
 زابلی پور معاونت توسعه ورزشی  اداره کل دیدار 

و گفتگو کردند.

دراین دیدار سرهنگ لطفی زاده رییس بسیج 
ورزشکاران استان، ضمن تبریک هفته تربیت 
بدنــی و ورزش، با تاکید بــر نقش بی بدیل 
ورزش در شاداب سازی و رشد جامعه گفت: 
ورزش امــری اجتناب ناپذیر برای پویایی و 
رشد هر جامعه ای است و استان هرمزگان نیز 
با داشتن قهرمانانی به نام در سطح ملی و بین 
 المللی نقش مهمی در ســطح استان و کشور 

را ایفا می کند.
در پایان از ســوی ســردار اباذر ســالاری 
فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( با اهدای لوح 
سپاس  از زحمات ،خدمات و تلاشهای مدیرکل 
ورزش وجوانان هرمــزگان ،کارکنان و همه 
 دست اندرکاران امر ورزش در استان تقدیرو

 تشکرنمود.

حق فولاد باخت نبودحق فولاد باخت نبود

حســین نارنجی نسب – گروه ورزشــی //  تیم 
بسکتبال فولاد هرمزگان در حساس ترین بازی هفته 
سوم لیگ برتر، درمصاف با شهرداری گرگان نتیجه 

را واگذار کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در حساس ترین بازی هفته سوم لیگ 
برتر بســکتبال مردان ایران، از ساعت ۱۶ تیم های فولاد 
هرمزگان و شــهرداری گرگان در سالن فجر بندرعباس 
به مصاف یکدیگــر رفتند که در پایان، تیم شــهرداری 
گرگان با نتیجه نزدیک ۹۳ بر۹۰ برنده این بازی حساس 
شد.در کوارتر نخســت این دیدار فولاد هرمزگان شروع 
فوق العاده ای داشت و ۳۶ بر۲۹ از مهمان خود پیش افتاد.  
در کوارتر دوم و ســوم این تیم شهرداری بود که با وجود 
این که از میزبان خود عقب بودند باز گشت خوبی داشتند 
و  ۲۴بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۹ بازی را به ســود خود تغییر داد 
تا کار دو تیم به کوارتر چهارم کشیده شود. در این کوارتر 
دوتیــم برای پیروزی تلاش مضاعفی را در دســتور کار 
 خود قرار دادند.این بازی تا دقایق پایانی با مساوی دنبال 
می شد سر انجام با اختلاف ۳ امتیاز و با نتیجه ۹۳ بر ۹۰ 

به سودنماینده گرگان به پایان رسید.
در پایان این دیدارامیر حسین یازرلو با کسب ۲۸ امتیاز، 
امتیاز آورترین بازیکن تیم شهرداری گرگان بود و تاثیر 
بســیار زیادی در کسب این برد ســخت داشت.  در تیم 
فولاد هرمزگان نیز جیوان کومیک با کســب ۳۰ امتیاز 

موثرترین بازیکن زمین و تیمش بود.
نتایج شش بازی  هفته سوم به این صورت رقم خورد:

طبیعت اسلامشهر ۶۶ - ۶۴ نفت آبادان
کاله مازندران ۶۶  - ۵۵ ذوب آهن اصفهان
گلنور اصفهان ۸۲ - ۶۱ پترو نوین ماهشهر

آسمان ولایت مشهد ۶۶ - ۸۱ پایش پارت شاهرود
فولاد هرمزگان ۹۰ - ۹۳ شهرداری گرگان

آینده سازان ۷۷ - ۶۶ مهگل البرز
از عملکرد شاگردانم راضی هستم 

سرمربی تیم بسکتبال فولاد هرمزگان گفت: شاگردانم در 
بازی با شهرداری گرگان تا مرز پیروزی پیش رفتند واگر 
پنالتی ما در اواخر کوارتر چهارم در سبد جای می گرفت  
قطعا نتیجه به ســود ما رقم می خورد شــاگردانم تلاش 
زیادی از خود نشان دادند واز عملکردشان راضی هستم.
رضا هنگام پور در گفت وگو با دریا با اشاره به عملکرد 
تیم فولاد در هفته دوم لیگ برتر بســکتبال اظهار داشت: 
با توجه به نتیجه هفته دوم و برد مقابل تیم گلنور اصفهان،  

این بازی برای ما بسیار اهمیت داشت.
وی ادامه داد: در نیمه نخســت رقابتی نزدیک را بین دو 
تیم شــاهد بودیم وشاگردانم جنگنده ظاهر شدند آنها از 

بازیکنان جوان و با تجربه  برخوردار هستند و  این باعث 
شد کار در نیمه نخســت تا حدودی سخت شود اما در 
نهایت موفق شدیم این نیمه را با برتری پشت سربگذاریم.
سرمربی تیم بسکتبال فولاد یادآور شد: با توجه به فرصتی 
که در بین دو نیمه داشتیم، با شاگردانم صحبت و مسائل 
فنی و نکاتی که لازم بود را گوشزد کردیم، با شروع نیمه 
دوم بازیکنان آنچه خواســته بودیم را در زمین به اجرا 
درآوردنــد اما حریف عملکردی بهتر ازما نشــان داد و 
کار دوتیم برای پیروزی به کوارتر چهارم کشــید ودو تیم 
دردقایق پایانی مساوی پیش می رفتند واگر پرتاب پنالتی 

ما در سبد جای می گرفت  نتیجه بازی عوض می شد که 
این طور نشد. و با ۳ امتیاز اختلاف بازی را واگذار کردیم.

وی با اشاره به حضور تماشاگران در سالن و حمایتی که 
از تیم فولاد داشتند، گفت: بدون شک حمایت تماشاگران 
برای تیم یک نعمت است ومن از تک تک آنان که تیم را 
حمایت می کنند بسیار ممنون و سپاسگزارم  و امیدوارم 
همواره در کنار ما و تیم باشند. در هفته چهارم نیز باید به 
مصاف تیم پالایش نفت آبادان  برویم که امیدوارم بازی 
ما بــا پالایش۰ نفت هم به خوبی پیش برود و بتوانیم به 

نتایج قابل قبولی دست یابیم.

گروه ورزشی // در نشســت هم اندیشی توسعه رشته های 
بادبانی، بر تاثیر آموزش در پیشبرد اهداف هیات بادبانی استان 

هرمزگان تاکید شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست علیرضا ادیمی رئیس 
هیات بادبانی شهرســتان بندرعباس با مهم خواندن شناسایی 
استعدادهای بادبانی در شهرستان بندرعباس، از مبحث آموزش 
به عنوان یکی از برنامه هــای راهبردی هیات نام برد و تاکید 
کرد: برای پیشبرد اهداف بلند مدت همواره باید الفبای آموزش 
را مد نظر داشــته باشیم و همزمان ضمن اطلاع رسانی مناسب، 

به ارتقای سخت افزاری بپردازیم.
ادیمی همچنین از تلاش برای تبدیل هرمزگان به قطب بادبانی 
کشــور خبر داد و گفت: اگر در تمامی برنامه ها پلکانی پیش 
برویم، اطمینان دارم با همکاری بیشــتر، در چند ســال آینده 
شــاهد درخشــش هرمزگانی ها در عرصه هــای بین المللی 

بادبانی خواهیم بود.
در ادامه محمد احمدی زاده با اشاره به اهمیت راه اندازی سایت 
بادبانی در اسکله شهید حقانی و اهتمام مسوولان هیات بادبانی 
برای توســعه این ورزش اظهار کرد: با همدلی و مشارکت  به 
نقاط بســیار خوبی می توان دســت پیدا کرد  و نباید بگذاریم 
مشکلات پیش روی برخی علاقمندان به ورزش، مانع پیشبرد 

اهداف عالی بادبانی شود.
احمدی زاده با اعلام اینکه ما دریا و تجهیزات لازم را داریم، اما 
آنگونه که باید و شاید نتوانستیم از امکانات استفاده بهینه داشته 
باشیم، خاطر نشان کرد: بادبانی یک رشته کاملا تخصصی است 

که نیازمند تجهیزات خاص و علم خاص خود است و در این راه 
هیــات بادبانی آمادگی دارد تا با همه عزیزان همکاری لازم را 
داشته باشد.وی شناخت دریا را لازمه پرداختن به ورزشهای آبی 
من جمله بادبانی دانست و افزود: هرمزگان سرشار از استعداد 
 اســت که باید این استعدادها را از دل مدارس بیرون کشید و به 

پرورش آن پرداخت.
عبدالعزیز ســمایی رئیس هیات بادبانی منطقه آزاد قشم نیز در 
این نشست به ترسیم مسیر پیشرفت سیلینگ)بادبانی( هرمزگان 
پرداخت و ضمن اشــاره به موفقیت های کسب شده در سالیان 
گذشته اظهار کرد: چندین رویداد خوب  در استان برگزار شده 
و از ســوی مردم استقبال بسیار خوبی نیز صورت گرفته است 

که باید همه پا به پای هم پیش برویم  وکمک کنیم تا شــرایط 
رشد ورزش بادبانی را در استان فراهم آوریم.

صابــر غیبی دیگر عضو هیات بادبانی اســتان هرمزگان نیز به 
بیان گزارشــی از عملکرد حوزه آموزش هیات بادبانی استان 
هرمزگان پرداخت و خواســتار همکاری بیشــتر در راستای 

توسعه بادبانی در این استان شد.
وی گفت: درگام نخست باید بحث آموزش سرلوحه قرار گرفته 
و اقدام به پرورش مربی کنیم، چرا که برای پیشبرد اهداف بلند 

مدت نیازمند تحول اساسی در این حوزه هستیم.
در ادامه سایر شرکت کنندگان در این نشست به بیان دیدگاههای 

خود در خصوص توسعه ورزش بادبانی پرداختند.

//لیگ برتر بسکتبال لیگ برتر بسکتبال 

گروه ورزشــی // مسابقات قهرمانی کشوری ســبک شوتوکان ایران که در 
تاریخ های ۲۵ و ۲۶ مهرماه در اســتان گلســتان برگزار گردید تیم ۱۶ نفره  

هرمزگان توانست نائب قهرمانی و کاپ اخلاق این مسابقات را کسب کند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ لازم به ذکر اســت این مســابقات که با حضور ۲۱ استان و ۷۰۰ 
شرکت کننده برگزار شد . اسامی مقام آوران این دوره از مسابقات کشوری دراستان گلستان 

پویا حسین زاده طلا
اهورا علمداری طلا

برسام رئیسی طلا

امیرعلی نیکو طلا
امیرعلی کوهگرد 

طلا
سینا درویشی نقره
ارسلان آزادی نقره

احسان احسانی زاده نقره
امیرحسین شجاع پوری نقره

علیرضا ضمیری نقره درکاتا  برنز درکومیته
کیان تنیده برنز

سینا درویشی برنز درکاتاابوالفضل کوهگرد برنز 
امیرحسین ذاکری گورزانگی برنزدر کاتا و برنز در کومیته

نشست سرپرست هیات ورزش کارگری با مدیران ورزش شرکت ها و صنایع استان

برگزاری قرعه کشی مسابقات مینی فوتبال یادواره 
شهدای خدمت

گــروه ورزشــی // عضو تیم ملی نیروهای مســلح در رشــته جودو گفت: بعد از ۱۶ ســال توانســتیم به 
 صورت تیمی در رشــته جــودو در جمــع نیروهای ارتش جهــان، پرچم ایران را در کشــور ازبکســتان

 بالا ببریم.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مراســم اســتقبال از سرگرد میثم نبئی، قهرمان ارزنده جودو با حضور مسئولین در 
فرودگاه بندرعباس برگزار شــد.این قهرمان ملی عضو نیروهای پدافند جنوب شرق و ارتش جمهوری اسلامی 
پس از ورود به بندرعباس در جمع خبرنگاران گفت: ۲۶ ســال اســت ورزش جودو را انجام می دهم و بعد از 
ســال ها توانســتیم در بین کشورهای زیادی که بودند، رتبه سوم را کســب کنیم.وی ادامه داد: سطح مسابقات 
بســیار بالا بود و کشورهایی مانند فرانسه، ایتالیا و روســیه حذف شدند و ایران توانست در جایگاه سوم قرار 
بگیرد.نبئی عنوان کرد: این پیروزی و افتخار تیمی بعد از ۱۶ ســال رقم خورد و آخرین مدال جودوی ارتش ها 
در دنیا هم ۹ ســال پیش کسب شده بود.ســرگرد نئبی در وزن منفی ۷۳ کیلوگرم در ترکیب تیم ملی نیروهای 
مســلح، در چهل و دومین دوره مسابقات جودو قهرمانی جهان سیزم تاشکند ازبکستان توانست افتخار آفرینی 
کند.این دوره از مســابقات با حضور ۲۰ تیم برتر دنیا و به میزبانی کشــور ازبکســتان برگزار شده و تیم ملی 
ایران توانســت در جایگاه سوم قرار گیرد.عضو تیم ملی نیروهای مسلح در رشته جودو گفت: بعد از ۱۶ سال 
 توانســتیم به صورت تیمی در رشــته جودو در جمع نیروهای ارتش جهان، پرچم ایران را در کشور ازبکستان

 بالا ببریم.

 جودو نیروهای مسلح، بعداز  جودو نیروهای مسلح، بعداز ۱۶۱۶ سال  سال 
سوم جهان شدسوم جهان شد

 درمسابقات سبک شوتوکان ایران صورت گرفت

کسب عنوان نائب قهرمانی نوجوانان وجوانان هرمزگانکسب عنوان نائب قهرمانی نوجوانان وجوانان هرمزگان
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سال بیست و سوم شماره 4568

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
برای اینکه بتوانید روابط بهتری را تجربه کنید، 
باید زمان بیشــتری برای وقــت گذراندن به 
آنان اختصاص دهید.اگر احساس خستگی می کنید؛ نگرانی 
به خودتان راه ندهید و کمی استراحت کنید تا بتوانید دوباره 

باانرژی بیشتر به مسیرتان ادامه دهید.
  اردیبهشت :

حسرت گذشته را نخورید فقط سعی کنید از 
اشتباهاتی که درگذشته مرتکب شده اید؛ درس 
بگیرید.فعالیت هایی را بر عهده بگیرید که در 
خودتان توانایی انجام آنها را می بینید.از بیان کردن احساساتتان 
به دیگران نترســید و نیازهایتان را واضح و شفاف بیان کنید. 
خود را دوســت داشته باشید و شاد زیســتن را در اولویت 

زندگی تان قرار دهید.
  خرداد :

باید یاد بگیرید که چگونه آزاد و رها زندگی 
کنید و انــرژی درونی خود را بالا نگه دارید، 
می توانید این اتفاق را با تغییرات کوچک عملی 
کنید.لازم است تا ذهنیت خود را مثبت کنید و از کلماتی که 
بار منفی دارند کمتر استفاده کنید.بیشتر خود را دوست داشته 
باشید؛ زیرا مدتی است که به خود اهمیت نمی دهید و همین 

باعث شده تا ذهن به هم ریخته ای داشته باشید.
  تیر :

برای حفظ انرژی مثبتتــان باید از کلمه های 
مثبت استفاده کنید و از ارتباط گرفتن با افراد 
منفی خــودداری نمایید.خودتان را دوســت 
داشــته باشــید و برای اوقات فراغت و انجام دادن کارهای 
موردعلاقه تان وقــت بگذارید.اجازه ندهید اطرافیانتان برای 
زندگی شخصی شما تصمیم گیری کنند و در مسائلی که کاملًا 

شخصی است دخالت کنند.
  مرداد :

شما فردی با پتانسیل های ذهنی بالایی هستید؛ 
اما خودتان را دســت کم می گیرید و این امر 
باعث می شود که نتوانید آن طور که می خواهید 
زندگی کنید.امروز ممکن است خبری را بشنوید که انتظارش 
را نداشــته اید؛ بهتر اســت در برابر خبر ریلکس باشــید و 

هوشمندانه از خود عکس العمل نشان دهید.
 شهریور :

مطمئن باشید با صبور بودن و داشتن آرامش 
می توانید کارهایی را انجــام دهید که باعث 
خوشحالی شما می شود.در رفتار خود با افراد 
تازه ملایمت و لطافت را در خودتان افزایش دهید؛ زیرا برخی 
از آنها شما را فردی زمخت و خشن می دانند.در انجام کارهای 
جدید تعلل نکنید و به سراغ کاری بروید که به آن علاقه دارید. 
از طرفی هم بدانید هیچ وقت برای انجام کارهایی که دوست 

دارید دیر نیست.
 مهر :

هیچگاه به کم قانع نباشید و همیشه اطلاعات 
خود را ارتقا دهیــد تا در به روزترین حالت 
خودتان قرار بگیرید.در کار خود بسیار جدی 
عمل کنید و تمام تمرکز خود را روی آن نگه دارید؛ اما بیش 
از حد به خودتان فشار نیاورید. مطمئن باشید به چیزهایی که 
می خواهید می رســید؛ فقط کافی است میزان تلاش خود را 

افزایش دهید و از شکست نترسید.
 آبان :

باتوجه بــه تصمیماتی که در زندگی گرفته اید؛ 
ممکن است احساس راحتی نداشته باشید؛ اما 
باید بدانید که شما کاردرست را انجام داده اید.

لازم اســت کمی از سرعت انجام کارهای خود بکاهید؛ زیرا 
باتوجه به عجله ای که دارید به نتیجه رســیدن شما اتفاقی دور 
از عقل خواهد بود.انرژی بسیاری دارید؛ بنابراین باید سعی 
کنید این انرژی را صرف حل مشکلات و مسائلی که برایتان 

پیش آمده کنید.
 آذر :

اجازه ندهید که در امور زندگی شــما دخالت 
کنند و ســعی کنید تا کنترل زندگی خود را به 
دســت بگیرید.برای حفظ رابطه عاطفی خود 
لازم است که تلاش کنید. هیجان و شور و نشاط بیشتری را 
در رابطه به وجود آورید. سعی کنید با خانواده و نزدیکان خود 

گفتگوی صلح آمیز بیشتری داشته باشید.
 دی :

همیشه قبل از انجام کاری در زندگی تان انگیزه 
لازم بــرای انجام آنکارا در خود ایجاد کنید و 
انرژی خود را صرف انجــام کارهای بیهوده 
نکنید.سطح خلاقیت شما بسیار بالا است. تلاش کنید آن را 
به دیگران نشان دهید تا فرصت های بیشتری نصیبتان شود. 
مراقب مشــکلات جسمانی خود باشید؛ زیرا احتمال ابتلا به 

برخی از بیماری ها وجود خواهد داشت.
   بهمن :

اجازه ندهید دیگران شما را از تصمیم هایی که 
گرفته اید منصرف کنند، سعی کنید با رفتار خود 
مانع این کار آنها شــوید و در صورت نیاز با 
آنها قطع ارتباط کنید.ســعی کنید به افرادی که در برخورد با 
شــما صداقت دارند؛ احترام بگذارید و ارتباط خود را با آنها 

بیشتر کنید.
  اسفند : 

سعی کنید در جمع کمی منعطف تر رفتار کنید. 
به یاد داشته باشید که هر کس می تواند عقاید 
خود را داشته باشــد و شما نمی توانید به زور 
حرف خود را به دیگران بقبولانید.همیشــه در اطرافیان شما 
کسانی هستند که ممکن است افکار شومی برای شما داشته 
باشند؛ بنابراین سعی کنید به همه کسانی که می شناسید اعتماد 

نکنید.در زندگی به دنبال ایجاد حس رضایت بگردید.
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طالع بینی

اصــل  دادگاه  شــعبه  کلاســه140340920001213460  پرونــده 
 49 قانــون اساســي اســتان هرمــزگان تصمیــم نهایــي شــماره

 140340390002280905 .        شــاکي:  ســتاد اجرایــي فرمــان 
حضرت امام ره به نشــاني استان تهران - شهرســتان تهران - شهر 
تهــران - خالــد اســلامبولي - کوچه 17- ســتاد اجرایــي فرمان 
 امــام )ره( بــا نمایندگــي آقاي احســان کشــاورز فرزنــد احمد       

 اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي         
گردشکار:  بتاریخ بیست و هشتم مهرماه ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه  پیوست تحت نظر 
است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه مي گردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/234123/ن مورخه 1403/07/22 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 

در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، شهرکنگ ،ضلع شرقی قبرستان ضلع شمالی 
زمین کویتی به مســاحت 3156/15 متر مربع که  حسب پاسخ شماره 1403/409 مورخ 1403/06/06 
کارشناس رسمي دادگستري ملک  مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی بوده و  همچنین برابر پاسخ 
شماره73626 مورخ 1403/06/06 اداره کل راه  و شهرسازی بندرلنگه قطعه مورد نظر خارج از  اراضی 
موضوع  کمیسیون ماده 12 می باشد و  اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و 
سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع 
قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشــخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با 
استناد به تبصرههاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 
قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور 
راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف 
قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 
به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذنماید.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهي حصر وراثت

احتراماً  به اســتحضار می رساند خواهان حسین  رحیمیان  فرزند 
عبدالرحمن با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 
شادروان عبدالرحمن رحیمیان فرزند عبداله به تاریخ 1368/4/1 به 

رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:
1- حســین رحیمیان فرزند عبدالرحمن متولــد 1341/5/1 به ش 
ش6 پســر مرحوم.   2- حسن  رحیمیان فرزند عبدالرحمن متولد 

1338/9/2 به ش ش1438  پسر مرحوم.   3- مریم  رحیمیان فرزند عبدالرحمن متولد 1343/1/2  
به ش ش 11679 دختر مرحوم.   4- یوسف  رحیمیان فرزند عبدالرحمن متولد 1348/5/5 به 
ش ش 1654 پسر مرحوم.   5- ابراهیم  رحیمیان فرزند عبدالرحمن متولد 1340/6/7به ش ش 
1439 پسر مرحوم.   6- علی رحیمیان فرزند عبدالرحمن متولد1333/7/15به ش ش 15 پسر 
مرحوم.   7- فاطمه   محمدیان  فرزند عبدالرحمن متولد1296/2/15 به ش ش 4709815089 

همسر  مرحوم.
و دیگر وراثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به شورا ارسال فرمایید. 

محمد عباسیان- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم سکینه عوض پور فرزند جمعه با کد ملی 3160169243 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 10389 فرعی از 
3 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان در دفتر 205 صفحه 368 ذیل ثبت 36762 
ثبت وســند مالکیت به شماره چاپی 888609 سری الف/93 به نامه علی بشــکردی زاده صادر گردیده است وطی خلاصه معامله شماره 12596 
مورخ1394/07/21توسط دفترخانه 90 بندرعباس به نام خانم سکینه عوض پور انتقال قطعی یافته است ولی منجر به صدور سند مالکیت نشده است 
و طی سند رهنی شماره 12597 مورخ 1394/07/25 توسط دفترخانه 90 بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه گلشهر با کد 1764  می باشد که 
به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 

آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض ویا 
وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1403/438 م/الف      

 تاریخ:1403/08/02

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم فرحناز یوسفی فرزند ابراهیم طی وکالت نامه شماره 53511 مورخ  1403/03/26به وکالت از آقای غلامعلی نیرومند 
مرادی فرزند امان الله با شماره ملی 3479847714 به استناد دو  فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 46712 فرعی از 3 اصلی واقع 
در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به شماره چاپی 379387 سری ب /98 صادر گردیده 
است و طی پیش فروش شماره 85703 به نفع وحید رضا ایران نژاد پاریزی و پیش فروش شماره 73046 به نفع هلیا نورالدینی ثبت 
شده است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت 
در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ 

نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام 
متقاضی اقدام خواهد شد.1403/444م/الف

  تاریخ:1403/08/02

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای سردار اکملی کندازی فرزند نگهدار با کد ملی 2430567989 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 2422 فرعی از 
2 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان در دفتر 564 صفحه 239 ذیل ثبت 102075 
به نامش ثبت وســند مالکیت به شــماره چاپی 132318 سری ب /90 صادر گردیده است و طی سند رهنی مشارکت مدنی به شماره 9289 مورخ 
1390/08/04 به نفع بانک مسکن شعبه گلشهر ثبت شده است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت المثنی 
نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و 
وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره 
تسلیم واخذ نماید است  بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به 

صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1403/443 م/الف
تاریخ :1403/08/02

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

 سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها //استاندار 
بوشهر گفت: اقدامات ۲ سال گذشته در بخش واگذاری 
زمین و طرح نهضت ملی مسکن، افزایش قیمت زمین در 

شهر بوشهر را متوقف کرده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، احمد محمدی زاده در جلســه شورای 
اداری اســتان بوشهر با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای جبهه 
مقاومت اظهار کرد: واگذاری زمین مسکونی به خانواده ها بر اساس 

طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت همچنان ادامه دارد.
وی افــزود: آمــاده واگــذاری زمیــن رایــگان بــه کارکنان 
دولــت و همــه افرادی هســتیم کــه فــرم )ج( آنهــا قرمز 
 نشــده و از دولــت زمیــن و تســهیلات احــداث مســکن

 دریافت نکرده باشند.
استاندار بوشهر تصریح کرد: سواحل استان بوشهر فرصت مناسبی 
 بــرای تحقق منویات مقام رهبری در اقتصاد دریاپایه به شــمار 
مــی رود و در ایــن زمینه برنامه های ویــژه ای با کمک بخش 
خصوصی در استان در حال انجام است.محمدی زاده تأکید کرد: 
واگذاری زمین برای پرورش میگو یکی از این برنامه ها است که 
در قالب شهرک شــیلاتی به دنبال تولید از ۳.۵ تن به ۲۰ تن در 

هر هکتار هستیم.
وی با اشــاره به اجرایی شدن شهرک مولد شــیلاتی دلیران در 
تنگستان بیان کرد: این طرح تحول مهمی در بخش های اقتصادی، 
اشــتغال زایی، تولید محصولات پرورش آبزیان و سرمایه گذاری 
ایجاد می کند.استاندار بوشهر افزود: در این زمینه هر یک هکتار 
اراضی ساحلی در شهرک مولد شیلاتی دلیران به پنج نفر واگذار می 
شود.وی یادآور شد: پیش بینی می شود چهار هزار نفر از جوانان 
تحصیل کرده استان در مرحله نخست وارد عرصه فعالیت پرورش 
میگو در شهرک مولد شیلاتی دلیران در شهرستان تنگستان شوند 

تا زمینه تولید ۲۰ هزار تن میگو در این شهرک شیلاتی فراهم شود.
محمــدی زاده ادامــه داد: در هفتــه جــاری بهره بــرداری از 
۳۵۰ هکتــار اراضــی پــرورش میگو بــا ســرمایه گذاری 
بوشــهر  اســتان  ســواحل  در  خصوصــی   بخــش 
آغاز می شود.استاندار بوشهر گفت: هر هفته در استان شاهد افتتاح 
و آغاز طرح های مختلف عمرانی، خدماتی و اقتصادی هستیم و 

جریان خدمت به مردم همچنان با قدرت ادامه دارد.
محمدی زاده ادامه داد: مسئولان باید از فرصت فراهم شده استفاده 

و صادقانه به مردم خدمت کنند.

وی بــا محکوم کــردن جنایات رژیم صهیونیســتی در جنوب 
لبنــان و غزه اظهــار کرد: پویــش ایران همــدل در کمک به 
مــردم مظلوم و مقتدر فلســطین و لبنــان راه اندازی شــده و 
انتظــار مــی رود ســاز و کار مشــارکت کارکنــان ادارات و 
 دســتگاه های اجرایی و دولتی اســتان بوشــهر در این پویش 

برنامه ریزی شود.

استاندار بوشهر : استاندار بوشهر : 

روند افزایش قیمت زمین در بوشهر روند افزایش قیمت زمین در بوشهر 
متوقف شده استمتوقف شده است

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به 
اجرای بالغ بر چهار میلیون مترمربع آسفالت 
معابر شهر طی سه سال گذشته، از اقدامات 
قابل توجه شهرداری در زمینه حفاظت شهر 
در برابر سیلاب ها و آب های سطحی ناشی از 

بارش ها خبر داد. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ به گفته وی با اقدامات 
صورت گرفته دیگر شاهد اتفاقاتی مشابه سیل سال 

۱۴۰۰ در شهر یزد نخواهیم بود. 
حجت الاسلام »ســید ناصر حیدری«  در نشست 
ماهانه با خبرنگاران بــه اقدامات عمرانی صورت 
گرفته توسط شهرداری در شهر اشاره و اظهار کرد: 
با توجه به نزدیک شــده به فصل بارش ها، یکی از 
دغدغه های مــردم موضوع ایمنی شــهر در برابر 
بارش ها و آبگرفتگی هاســت که در همین راســتا 
اعتبارات خوبی لحاظ و اقدامات قابل توجهی انجام 

شده است.وی در این رابطه خاطرنشان کرد: یکی از 
نیازهای شهری مانند یزد که در یک پهنه گسترده واقع 
شده، حفر چاه های جذبی در کنار ایجاد کانال های 
هدایت آبهای سطحی به منظور دفع آنهاست.حیدری 
عنوان کرد: به همین منظور طی ســال های اخیر با 
اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان، یک هزار و ۲۱۳ حلقه 
چاه جذبی با عمق دو برابری نسبت به قبل، حفر و 
۲۰۵ حلقه چاه قدیمی نیز اصلاح شده که بیشترین 
آنها مربوط منطقه بافت تاریخی شهر باحفر ۳۴۱ چاه 
جدید و اصلاح ۸۵ حلقه چاه قدیمی بوده اســت.
وی یکی دیگر از اقدامات انجام شــده برای ایمنی 
شهر را اجرای طرح دفع آب های سطحی با توجه به 
گسترش شهر و محدود ماندن طول مسیل)رودخانه( 
شــهر ذکر کرد و گفت: تاکنون ۱۳۴ میلیارد تومان 
اعتبار به این امر اختصاص یافته و ۲۷ کلیومتر کانال 
دفع آب های سطحی در تمام مناطق شهر اجرا شده 
است.این عضو شورای شهر عنوان کرد: البته اتصال 

کانال های بلوار شهید صدوقی و میدان باهنر به مسیل 
اصلی شــهر، ایجاد کانال از میدان خاتمی به سمت 
چهار راه فرهنگیان، بخشی از بلوار اسلامی ندوشن، 
خیابان مقداد، بخشــی از آزادشــهر و از چهار راه 
پژوهش تا میدان اطلسی، هنوز باقی مانده که جمعاً 
نیاز به حدود ۳۰ میلیارد تومان اعتبار دارد که البته ۹ 

میلیارد تومان آن تاکنون مصوب شده است.
وی همچنیــن گفت: احیای مســیل )رودخانه( ۹ 
کیلومتری شهر نیز در دوره قبل شورا به طول ۲۰۰ 
متر و در دوره کنونی به طول ۱۳۰۰ متر انجام شده 
و همچنان در حال اجراست که با اجرای این طرح، 
زیباسازی مســیر رودخانه و امکان استفاده جهت 
برخی ورزش ها از این فضای شهری فراهم خواهد 

شد.
سخنگوی شورای شــهر ادامه داد: همچنین ضمن 
تقویت چهار ســیل بند قبلی شهر یزد، چهار سیل 
بند دیگر و ســایر اقدامات برای جلوگیری از ورود 
سیلاب به شهر با اعتبار بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان 
ایجاد شده و امیدواریم ورود سیلاب به شهر یزد را 

دیگر همانند سیل چند سال قبل نداشته باشیم.
وی در بخش دیگری از ســخنانش بیان کرد: طی 
سه ســال گذشته از دوره ششم شــورای شهر، دو 

میلیون و ۷۷۴ هزار مترمربع زیرسازی معابر شهر با 
اعتبار ۶۵۶ میلیارد تومان و به همین میزان آسفالت 
جدید این معابر با اعتبار ۵۹۵ میلیارد تومان انجام 
شده است.به گفته حیدری، علاوه بر ۱۴۸ هزار متر 
جدول گذاری با اعتبار حدود ۶۰ میلیارد تومان، یک 
میلیون و ۳۸۶ هزار مترمربع روکش آسفالت معابر 
را نیز با اعتبار ۱۶۵ میلیارد تومان در طی این سال 

انجام داده ایم.
 وی گفت: در مجموع ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

طی این مدت جهت زیرســازی، جدول گذاری و 
آسفالت و لکه گیری معابر استان هزینه شده که در 
نوع خود عدد قابل توجهی نسبت به دوره های قبل 

است. 
سخنگوی شورای شــهر یزد، کســری بودجه را 
حدود ۸۰۰ میلیارد تومــان برآورد کرد و گفت: به 
همین دلیل نیز روند کند برخی از طرح های شــهر 
 و بعضاً نارضایتی برخی پیمانکاران حوزه شــهری

 را شاهدیم.

سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد :
درحال حاضرسیل شهریزد را تهدید نمی کند

دادنامه



امام  محمد التقی )ع(:امام  محمد التقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 36۴36۴صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند استصحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی
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گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان کتاب : 
هیاهو بر سر هیچ  

نویسنده :  محمد علی 
موحد 

»هیاهو بر سر هیچ« یا 
»مبالغه مستعار« یک 
است  مستند  پژوهش 
که در آن »محمد علی 
موحــد«، مدارکی که 
شیوخ عرب با استناد 

بر آن ادعای مالکیت بر جزایر ابوموســی، تنب کوچک و 
تنب بزرگ دارند را مورد تحقیق و بررسی قرار داده است. 
»محمد علی موحد«، تلاش نموده تا »هیاهو بر سر هیچ« 
را بــه دور از هرگونه رفتار متعصبانه و دارای جهت گیری 
به نگارش در بیاورد تا از مجرای مســتندات و پژوهشی 
متقن، زمینه ی صلح جویی و رفع سو تفاهمات میان طرفین 
دعوی را فراهم سازد. »هیاهو بر سر هیچ« به جهت اهمیت 

اســناد مطرح شده و زمینه ای که ســال ها مورد جنجال 
بوده و به کوشــش »محمد علی موحد« نوری از حقیقت 
بر آن تابانده شــده، مورد توجه نهادهای پژوهشی خارج 
از کشور نیز قرار گرفته و تا کنون به چندین زبان از جمله 
ترکی اســتانبولی و فرانسوی برگردانده شده است.از جمله 
مــواردی که در کتاب »هیاهو بر ســر هیچ« مورد تحقیق 
و تفحص قرار گرفته است، موقعیت طبیعی جزایر نامبرده 
شده، ارتباط افغانســتان با مسائل خلیج فارس، حضور و 
نفوذ بریتانیا در خلیج فــارس و معاهدات صورت گرفته 
میان ایران و انگلســتان در این زمینه می باشد. علاوه بر 
این اسنادی از اداره ی محرمانه ی حکومت هندوستان در 
این کتاب بررسی شده که اولین مراحل بروز اختلافات بر 
ســر مالکیت جزایر، بازخوردهای آن در دوره ی قاجار و 
ادامه ی اختلافات در زمان رضاشاه را نشان می دهد. پس 
از ایــن ارزیابی مفصلی از مدارک و دلایل طرفین صورت 
گرفتــه که نامه نــگاری ها و ارزیابی ایــن نامه ها را نیز 
 شامل می شود. در پایان نیز ضمائمی از اسناد و مدارک و 

نامه ها ارائه شــده که به همراه نقشــه ی خلیج فارس و 
موقعیت جزایر مطرح شده در اختیار خوانندگان قرار گرفته 

است.
برشی از کتاب 

در سی و چند سال پیش دولتی به نام امارات متحده عربی 
وجود نداشــت. شیخ نشینهای ساحل جنوب خلیج فارس 
در زیر علم انگلســتان بودند، یعنی این بریتانیا بود که، به 
نام شــیوخ رأس الخیمه و شارجه، تنب و ابوموسی را در 
تصرف داشت و ایران که این جزایر را جزئی از خاک خود 
می دانســت ناگزیر بود که در لندن و با مسئولین وزارت 
امور خارجه بریتانیا مذاکره کند... طرف مذاکره متصرفی بود 
که به دستاویز حفظ حقوق محجورین تحت حمایت خود 
سرسختی می کرد و با تکیه بر »استاتسکو« خواهان ادامه 
 تصرفات خود بود و از طرف مقابل مطالبه حجت و ســند 
می کرد که بگوید چرا و به چــه دلیل این جزایر را از آن 
خود می داند، ولی خود را از ارائه ســند و حجت بی نیاز 

می دید. 

   سفر به روستاهای پاییزی اطراف تهران 
اگر نشسته اید کنج خانه و دائم با خودتان تکرار می کنید که پاییز فصل دلگیری 
است و احساس می کنید سگ افسردگی در کمین تان است، بهترین کار این است 

که بار و بندیل ببندید و بزنید به دل جاده. 
سفر همیشــه حال آدم را خوب می کند؛ به ویژه اینکه در این فصل هزاررنگ با 
آب وهوایی دلچسب، رفتن به طبیعت خودش یک جورهایی روان درمانی است و 
نظرتان را راجع به این امپراتور نارنجی پوش عوض خواهد کرد. لازم هم نیست 
به شهرهای شمالی یا جاهای دورتر فکر کنید، اطراف تهران روستاهای زیبایی 
دارد که کمتر کسی می شناسد و آب وهوای مطبوعی دارند و می شود سفری یک 
روزه هم به این روســتاهای زیبا داشــت و کمی از روزمرگی و گرفتاری های 

کاری دور شد.
 روستای برگ جهان؛ بوم نقاشی طبیعت

 روستای برگ جهان منطقه ای دنج و کوهستانی در فاصله ۱۱کیلومتری روستای 
افجه در لواســان است که فقط ۴۹کیلومتر با تهران فاصله دارد و با رودخانه ای 
پرآب و خروشان، کوچه باغ های بی نظیر و آب وهوایی مطبوع هر کسی را شیفته 

خودش می کند.
برای رسیدن به این روستا می توانید با خودروی شخصی سفر کنید، اما در خود 
روســتا کلی پیاده روی در کوچه باغ ها در انتظارتان اســت. برای اقامت در این 
روســتا امکانات متنوعی برای گردشگران فراهم شده است؛ از اجاره سوئیت و 

کلبه های روستایی گرفته تا اقامت در ویلاهای لوکس.
روستای گزو و آبشار رویایی  آن

از تهران تا آبشار گزو حدود ۲ســاعت راه در پیش دارید. یکی از علل اصلی 
ناشــناخته ماندن روستای گزو این است که مسیر آســفالتی ندارد و باید کمی 
طبیعت گردی را هم به این ســفر پاییزی در اطراف تهران اضافه کنید. مســیر 
روستای گزو جاده ای خاکی و جنگلی ۲۳کیلومتری است که پشت سد البرز و 
بعد از جاده کارســنگ قرار دارد. اگر به دنبال اقامتی راحت ترید، می توانید یکی 
از اقامتگاه های بومگردی را که در نزدیکی آبشار گزو وجود دارد، انتخاب کنید. 
گاهی هم محلی های منطقه در ایام شــلوغ و پرمسافر، در نزدیکی آبشار چند 
بوفه خوراکی کوچک دایر می کنند. شــاید شانس این را داشته  باشید در زمان 
ســفرتان به این منطقه، این بوفه ها فعال باشند و بتوانید چند نمونه غذای محلی 

امتحان کنید.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  کشف ویروســی که می تواند علت 
آلزایمر را روشن کند 

تحقیقات جدید نشــان می دهد که ویروس 
زونا )shingles( ممکن اســت با افزایش 
خطر ابتلا به آلزایمر مرتبط باشد. این یافته ها 
می تواند دریچه ای به سوی درک بهتر زوال 

عقل و راه های پیشگیری از آن باشد. 
تحقیقات پیشــرفته ای که توســط محققان 
دانشگاه استنفورد انجام شده، نشان می دهد 
کــه ویروس زونا، که هر ســال حدود یک 
میلیون نفر در آمریکا به آن مبتلا می شوند، 
می تواند ریسک ابتلا به زوال عقل را افزایش 
دهد. بررســی ها نشــان داده اند افرادی که 

واکسن زونا را دریافت کرده اند، ۲۰ درصد 
کمتر از دیگــران در معرض ابتلا به آلزایمر 
قرار دارند. این ویروس در سنین بالا ممکن 
اســت مجدداً فعال شود و از طریق سیستم 
عصبی به پوست منتقل گردد. پزشکان هنوز 
به طور قطعی نمی دانند چه عواملی موجب 
فعال شدن مجدد این ویروس می شوند، اما 
شواهد حاکی از ارتباط آن با ضعف سیستم 
ایمنی است. در آمریکا، هر سال حدود ۵۰۰ 
هزار نفر به آلزایمر مبتلا می شوند و این رقم 
می تواند به ارتبــاط میان زونا و زوال عقل 

اشاره داشته باشد.
تحقیقات انجام شده بر روی سوابق پزشکی 

۳۰۰ هــزار نفر در ولز نشــان می دهد که 
افرادی که واکســن زونا را دریافت کرده اند، 
در مقایســه بــا دیگــران ۲۰ درصد کمتر 
به زوال عقل مبتلا می شــوند. تحلیل های 
مشــابهی در آمریــکا و اســترالیا نیز این 
الگو را تأیید کرده اســت. عــلاوه بر این، 
محققان دانشگاه آکســفورد نیز به بررسی 
 ایــن ارتبــاط پرداخته و نتایج مشــابهی 

به دست آورده اند.
ایــن ارتباط بیــن ویروس زونــا و زوال 
عقــل هنوز در مراحل اولیه تحقیق اســت 
و مشخص نیســت که این ویروس چگونه 
می تواند به بروز آلزایمــر کمک کند. تا به 

امروز، بیشتر تحقیقات بر روی تئوری های 
خاصی در مورد آلزایمر متمرکز شده بودند، 
اما این یافته جدیــد می تواند فرصتی برای 
کشف زوایای جدیدی از بیماری های عصبی 

باشد.
نتایــج این تحقیقــات می توانــد تأثیرات 
عمیقی بر روی استراتژی های پیشگیری از 
آلزایمر داشته باشــد و نشان دهنده اهمیت 
واکسیناســیون در کاهــش خطــر ابتلا به 
زوال عقل باشــد. درک بهتر از ارتباط بین 
ویروس ها و بیماری هــای عصبی می تواند 
راه را برای پیشرفت های بیشتری در زمینه 

تحقیقات آلزایمر هموار کند.

عکس روز
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